
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

5  /  2 0 1 22 0 1 2

O R L I C E

Pátek 25. května ve 20:00 hodin
Sdružený klub Rabštejn
Vyhlášení vítězů a předání cen doprovodného programu: Krásy Kostelce 2012 – Černobílá fotografi e.

Večerní promítání fi lmů z cyklu ŠUMNÉ STOPY – odkaz českých architektů v Japonsku – Jan Letzel a Antonín Raymond 
autorů Radovana Lipuse a Davida Vávry.

Po projekci následuje BESEDA O JAPONSKÉ KULTUŘE s japonoložkou a překladatelkou Denisou Vostrou.

Sobota 26. května ve 13:00 hodin
Palackého náměstí – prezence a start cyklovýletu

Ve 13:30 hodin START CYKLOVÝLETU z Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí po trase sakrálních staveb:
KŘIVICE (kostel sv. Vavřince), LIČNO (kostel zvěstování Panny Marie), ČASTOLOVICE (kaple sv. Máří Magdalény, kostel sv. Víta).

Restaurace U Lva Častolovice – dojezd cyklovýletu

 – možnost občerstvení

V 18:00 hodin hudební vystoupení

PŮVODNÍ BUREŠ – psychedelicpunkfolkrock band.

Sakrální stavby – severní část

Tuto akci pořádá Město Kostelec nad Orlicí 
ve spolupráci se Sdruženým klubem Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 
a s Římskokatolickou farností Týniště nad Orlicí.

Změna programu vyhrazena.

25. – 26. KVĚTNA 2012



2

 I N F O R M A C E  Z  ÚŘA D U

Ze dne 12. 03. 2012 č. 7/2012

RM schvaluje

 organizační změny na Městském úřadě v Kos-
telci nad Orlicí s účinností od 01. 07. 2012 dle 
předloženého návrhu.

s  účinností od  01. 07. 2012 počet funkčních 
míst Městského úřadu Kostelec nad Orlicí na 65 
zaměstnanců, přičemž počty zaměstnanců 
na jednotlivých odborech se stanovují takto:

 - Odbor organizačně-správní  16
 - Ekonomický odbor   8
 - Odbor správy majetku města   8
 - Odbor dopravy-obecní živnostenský úřad 13 
 - Odbor sociálních věcí   7
 - Stavební úřad-životní prostředí  11 
 - Asistentky vedení   2
 Celkem zaměstnanců  65

 mandátní smlouvu s  fi rmou Centrum evrop-
ského projektování a.s., se sídlem 500 03 Hra-
dec Králové, Soukenická 54 na  poradenství 
a Administraci projektu „Technologické cent-
rum ORP Kostelec nad Orlicí a eGovernmen-
tové služby ve správním území ORP“.

RM souhlasí

 s prodejem služebního vozidla zn. Škoda Fa-
bia Kombi 1.9 SDi, reg.zn. RKH 47-49. 

RM nesouhlasí

 s  poskytnutím fi nančního příspěvku ve  výši 
8.400 Kč Sdružení Linka bezpečí, se sídlem 
Praha 8, Bohnice, Ústavní 95/91 na telefonic-
kou pomoc dětem. 

 s  žádostí fi rmy Suhox, s.r.o., se sídlem Brno, 
Bašty 416/8 o dlouhodobý pronájem zeměděl-
ských pozemků ve vlastnictví města za účelem 
výsadby porostů energetických dřevin. 

RM neschvaluje

 žádost SVJ Solnická č.p. 1371 - 1373, ul. Sol-
nická, Kostelec nad Orlicí o dorovnání rozdílu 
ceny tepla a TUV. 

 žádost SVJ Proškova č.p. 1377 - 1379, ul. Proš-
kova, Kostelec nad Orlicí o dorovnání rozdílu 
ceny tepla a TUV. 

RM pověřuje

 komisi pro rozvoj města a regionu k závěreč-
nému vyhodnocení „Strategického plánu roz-
voje města Kostelec nad Orlicí“ k 30. 06. 2012 
a poté předložení radě města na posouzení.

Ze dne 19. 03. 2012 č. 8/2012

RM schvaluje

 zřízení věcného břemene dle článku 6. kupní 
smlouvy spojené se smlouvou o zřízení prá-
va věcného břemene uzavřené na  základě 
usnesení Zastupitelstva města Kostelec nad 
Orlicí č. ZM 2/2012 ze dne 06. 02. 2012. 

 uzavření nájemní smlouvy na  pronájem ne-
bytových prostor o  podlahové ploše 42 m2 
v 1. NP budovy č.p. 530 Příkopy na pozemku 
parc. č. 402 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 29. 04. 2011 na byt č. 6 v ulici K Tabulkám 
1453, Kostelec nad Orlicí na  dobu určitou 
dvou let s účinností od 01. 05. 2012 do 30. 04. 
2014.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 28. 04. 2011 na byt č. 1 a byt č. 10 v uli-
ci Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí 
na dobu určitou dvou let s účinností od 01. 
05. 2012 do 30. 04. 2014.

 zhotovení nového sprchového koutu ve II. NP 
pro byt č. 201 v DPS, ul. Frošova 763, Kostelec 
nad Orlicí dle předložené nabídky.

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

 dohodu o zániku nájmu bytu č. 7 v čp. 1459 
v ul. Rudé armády, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 
Nájem bytu skončil ke dni 31. 03. 2012.

 uzavření nové nájemní smlouvy na  byt č. 7 
v čp. 1459 v ul. Rudé armády, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 01. 04. 2012 na dobu 
určitou jednoho roku, a  to za  předpokladu, 
že nájemce splňuje podmínky dotačního 
programu.

 smlouvu o  dílo na  akci „Snížení energetické 
náročnosti objektu MŠ Krupkova Kostelec 
nad Orlicí“ s  vybranou fi rmou Proxion s.r.o., 
Náchod.

 uzavření dodatku č. 11 ke  smlouvě o  nájmu 
majetku k  provozování veřejných vodovo-
dů, veřejné kanalizace a ČOV s fi rmou AQUA 
SERVIS, a.s., Rychnov n.Kn.

 mandátní smlouvu na „Koncesní řízení na do-
davatele rekonstrukce kotelny Frošova čp. 
357 v  Kostelci nad Orlicí“ s  fi rmou Centrum 
evropského projektování a.s., Hradec Králo-
vé. 

 podmínky k  účasti řemeslníků na  10. Koste-
leckém posvícení konaném dne 15. 09. 2012 
dle předloženého návrhu.

 vypovězení mandátní smlouvy č. nSIPO 05 
- 66/2011 uzavřenou s  Českou poštou s. p., 
Praha 1, ke dni 31. 03. 2012.

 prodej neupotřebitelného majetku města 
na  základě technické kontroly a  prohláše-
ní stavu techniky provedené fi rmou Indigo 
group s.r.o., Rychnov nad Kněžnou dle Přílo-
hy č. 1.

 dodatek č. 3 smlouvy o  zajištění a  poskyto-
vání pečovatelské služby pro občany obce 
a o přidělování bytů v domech s pečovatel-
skou službou v Kostelci nad Orlicí občanům 
obce Svídnice s Obcí Svídnice.

 uzavření rámcové smlouvy o  uzavírání kup-
ních smluv se společností SMERO, spol. s r.o., 
Rajhrad, kterou se stanoví objem náhradního 
plnění poskytnutého dodavatelem městu 
pro rok 2012.

 poskytnutí fi nančního příspěvku ve  výši 
4.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Koste-
lec nad Orlicí - Skála na  pořádání okrskové 
hasičské soutěže konané dne 28. 04. 2012.

RM souhlasí

 s podnájmem bytů č. D13, č. E12/4, č. D10/4 
v ulici K Tabulkám čp. 1451, Kostelec nad Orli-
cí pro pana Michala Dobeše, bytem Trávnická 
211, 517  41 Kostelec nad Orlicí. Souhlas se 
vydává od 19. 03. 2012 do 19. 03. 2013.

 s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu: 
„IE-12-2004022/PS/1A Kostelec n. Orlicí – re-
konstrukce TS 464“ se společností ČEZ Distri-
buce, a.s., se sídlem Děčín 4, na parc. č. 2704 
a parc.č. 2705/25 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 se zveřejněním záměru obce o  výpůjčce 
pozemků parc. č. 2456/7 o  výměře 4931 m2 
a parc. č. 2456/1 o výměře 2867 m2 v k. ú. Kos-
telec nad Orlicí.

 se zveřejněním záměru obce o výpůjčce po-
zemků parc. č. 1320/18 o výměře 8m2, parc. č. 
1321/4 o výměře 18m2, parc. č. 1322/4 o vý-
měře 99m2 a parc. č. 1323/3 o výměře 121m2 
v k.ú. Kostelec nad Orlicí.

 s uzavřením smlouvy o sdružených službách 
na  dodávku plynu se společností Východo-
česká plynárenská a.s., Hradec Králové pro 
areál bývalých kasáren v  Kostelci nad Orlicí 
od 01. 04. 2012.

 s uzavřením rámcové smlouvy na dodávku el. 
energie se společností BOHEMIA ENERGY en-

tity s.r.o., Praha 1 pro areál bývalých kasáren 
v Kostelci nad Orlicí od 01. 04. 2012.

 s  uzavřením smlouvy o  dodávce pitné vody 
se společností AQUA SERVIS, a.s., Rychnov 
nad Kněžnou pro areál bývalých kasáren 
v Kostelci nad Orlicí od 01. 04. 2012.

 s  uzavřením smlouvy na  službu spojenou 
s  čištěním a  odváděním odpadních vod 
s Českou republikou - Správou uprchlických 
zařízení MV, Praha 4 pro areál bývalých kasá-
ren v Kostelci nad Orlicí od 01. 04. 2012.

 s  udělením plné moci fi rmě Centrum ev-
ropského projektování a.s., Hradec Králové 
k  veškerému jednání ve  věci organizace 
následujícího koncesního řízení zadavatele 
Město Kostelec nad Orlicí „Koncesní řízení 
na dodavatele rekonstrukce kotelny Frošova 
čp. 357 v Kostelci nad Orlicí“.

 s  uzavřením smlouvy o  pořádání svatebních 
obřadů na zámku v Kostelci nad Orlicí s pa-
nem Františkem Kinským, Kostelec nad Orlicí. 

 s  uzavřením smlouvy o  pořádání svatebních 
obřadů na zámku v Častolovicích s paní Fran-
ziskou Dianou Sternbergovou, Častolovice.

 ve funkci valné hromady společnosti Městské 
lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., 41 Koste-
lec nad Orlicí, s vyplacením čtvrtletní odmě-
ny za 4. čtvrtletí 2011 a roční odměny v plné 
výši řediteli dle manažerské smlouvy. 

RM neschvaluje

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 18. 
03. 2003 se společností Edenred CZ s.r.o., Pra-
ha 1, kterým se stanoví provize při dodávce 
stravovacích poukázek Ticket Restaurant. 

RM pověřuje

 Ing. Veroniku Stavrinou uzavíráním a podepi-
sováním smluv na akci 10. Kostelecké posví-
cení dle schváleného rozpočtu města pro rok 
2012 na výše uvedenou akci.

RM zprošťuje

 mlčenlivosti právního zástupce Města Kostel-
ce nad Orlicí ve věci smluvního vztahu a na-
rovnání s  fi rmou Šumbor s.r.o., Dukelských 
hrdinů 985, Kostelec nad Orlicí pro potřeby 
šetření Policie ČR.

RM jmenuje

 komisi pro otevírání obálek a  hodnotící ko-
misi k  posouzení zakázek na  akci „Demolice 
Mírov“ ve  složení Ing.  Jiří Bartoš, Ing.  Luboš 
Lerch, JUDr. Jana Blezzardová, Jana Šabatko-
vá a Ing. Jiří Pekárek. 

 člena komise pro rozvoj města a regionu Měs-
ta Kostelec nad Orlicí JUDr.  Janu Blezzardo-
vou, vedoucí odboru správy majetku města 
s účinností od 01. 04. 2012.

Ze dne 23. 03. 2012 č. 9/2012

RM schvaluje

 ve funkci valné hromady společnosti Technic-
ké služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, uza-
vření podnájemní smlouvy o podnájmu čás-
ti pozemku parc.č. 2345/39 (ostatní plocha) 
o výměře 1.500m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
s fi rmou Recycling - kovové odpady a.s., Cho-
těboř, za účelem provozování zařízení ke sbě-
ru a výkupu odpadů, včetně nebezpečných.

RM souhlasí

 s  použitím znaku Města Kostelce nad Orlicí 
Vyšší odbornou školou, Střední odbornou 
školou a Středním odborným učilištěm, Koste-
lec nad Orlicí, Komenského 873 na akci repub-
likového fi nále „Poháru ve volejbalu středních 
škol“ konaného ve dnech 10. - 11. 05. 2012.



3

Ze dne 02. 04. 2012 č. 10/2012

RM schvaluje

 dohodu o zániku nájmu bytu č. 12 v čp. 1456 
v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí. Nájem 
bytu skončí ke dni 11. 04. 2012.

 uzavření nové nájemní smlouvy na  byt č. 12 
v čp. 1456 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Or-
licí s účinností od 12. 04. 2012 na dobu určitou 
jednoho roku, a to za předpokladu, že nájemce 
splňuje podmínky dotačního programu.

 výsledky hodnocení nabídek na  veřejnou za-
kázku malého rozsahu na  služby v  souladu 
s ustanovením § 6 dle Zákona č.137/2006 Sb., 
o  veřejných zakázkách v  platném znění „Ko-
munikace Jelínkova ulice v Kostelci nad Orlicí“ 
dle stanoveného pořadí: 1. Svoboda.plan s.r.o., 
Dolní Čermná 234, 2. OPTIMA, spol. s r.o., Vyso-
ké Mýto.

 výsledky hodnocení nabídek na  veřejnou 
zakázku malého rozsahu na  stavební prá-
ce v  souladu s  ustanovením § 6 dle Zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v plat-
ném znění „Kostelec nad Orlicí kanalizace Je-
línkova ulice“ dle stanoveného pořadí: 1. KVIS 
Pardubice a.s., Pardubice, 2. ARROW, spol. s.r.o., 
Moravská Třebová.

 výsledky hodnocení nabídek na  veřejnou za-
kázku malého rozsahu na  služby v  souladu 
s ustanovením § 6 dle Zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění „Posky-
tování služeb spojených s provozem certifi ko-
vaného elektronického nástroje pro evidenci, 
správu a zadávání veřejných zakázek“ dle sta-
noveného pořadí: 1. B2B CENTRUM a.s., Praha 
4 – Chodov, 2. PPE.CZ s.r.o., Ostrava – Poruba. 

 opakování vypsání zadávacího řízení na akci - 
Výměna topného média MŠ Mánesova č.p. 987 
v Kostelci nad Orlicí.

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne  12. 03. 2012 č.  3/2012

ZM bere na vědomí

 zprávu o investicích města v roce 2011, zprá-
vu o  investicích města na  rok 2012, zprávu 
velitele výjezdové jednotky požární ochrany 
za rok 2011, zprávu o činnosti městské policie 
Kostelec nad Orlicí za rok 2011, zprávu za ob-
last školství, kultury a  sportu za  rok 2011, 
zprávu o  činnosti Rady města Kostelec nad 
Orlicí za období od 09. 01. 2012 – 27. 02. 2012.

ZM souhlasí

 s  prodejem pozemků parc.č. 3200/4 (lesní 
pozemek) o  výměře 660m2 a  parc.č. 3200/5 
(lesní pozemek) o výměře 377m2 v kat.ú. Kos-
telecká Lhota.

ZM schvaluje

 přesun prostředků ve  výši 90.000 Kč z  rezer-
vy alokované v  rozpočtu města na  rok 2012 

 dohodu o narovnání se společností Telefónica 
Czech Republic, a.s., Praha 4.

 fi nanční příspěvky z  grantového programu 
Podpora sportu, kultury a volnočasových akti-
vit pro děti a mládež pro rok 2012 takto: 

 Čhavengre jilo  5.000 Kč
 Základní kynologická organizace  5.000 Kč 
 Kostelecké volnočasové aktivity  10.000 Kč
 SDH Kostelecká Lhota  15.000 Kč
 Sportovní sdružení zdravé děti ASPV  10.000 Kč
 TJ Sokol Kostelecká Lhota  10.000 Kč
 Junák – svaz skautů a skautek  10.000 Kč
 Salesiánské hnutí mládeže  5.000 Kč
 FbK Kostelec nad Orlicí  35.000 Kč
 Sdružení občanů Skály   5.000 Kč
 MO Českého rybářského svazu 5.000 Kč
 Kostelec n.O.
  Mažoretky Kostelec nad Orlicí, o.s.  35.000 Kč
 O.s. Cvrček   5.000 Kč
 (dovybavení mateřského centra)
 O.s. Cvrček
 (kulturní činnost ve Cvrčku)  5.000 Kč
 Konor Horns  20.000 Kč
 Tercia Volta  10.000 Kč
 poskytnutí fi nančního příspěvku ve  výši 

2.000 Kč Kosteleckému okrašlovacímu spolku, 
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 927 
na zajištění cen soutěže „O nejkrásnější okno, 
balkon nebo předzahrádku“. 

 smlouvu o  přezkoumání hospodaření číslo 
1211 s fi rmou CATANIA GROUP s.r.o., Praha 3. 

RM souhlasí

 s  uzavřením veřejnoprávní smlouvy s  Obcí 
Krchleby, Kostelec nad Orlicí, Krchleby 32 o za-
bezpečení provedení zápisů údajů do  infor-
mačního systému územní identifi kace adres 
a  nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech.

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořá-
dání veřejné produkce hudby Sportovnímu 
klubu Kostelec Tigers na akci „O pohár Homera 
Simpsona“, která se bude konat na  hřišti Pod 
strání v Kostelci nad Orlicí ve dnech 13. 07. – 
15. 07. 2012. Ve  dnech 14. 07. a  15. 07. 2012 
vždy pouze do 02:00 hodin.

 s použitím znaku města Českým kynologickým 
svazem základní kynologickou organizací Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Ve Štědré 807 na Výběrovou soutěž pro 
mistrovství České republiky dne 14. 04. 2012 
a  5. ročník Kosteleckého závodu konaného 
dne 02. 06. 2012 a  s  vyvěšením vlajky města 
po dobu konání těchto kynologických akcí. 

 s provedením auditu v Městských lesích Koste-
lec nad Orlicí, spol. s r.o., Kostelec nad Orlicí.

RM nesouhlasí

 s návrhem Technických služeb Kostelec nad Or-
licí, s.r.o. ohledně výměny vodoměru na úprav-
ně vody v  objektech SBD Průkopník v  ul. 
Proškova č.p. 1374-6 a č.p. 599, Kostelec n. Orlicí. 

 s  úhradou neinvestičních nákladů na  děti 
umístěné v  Mateřské škole Láň Rychnov nad 
Kněžnou na školní rok 2012/2013. 

RM pověřuje

 Ing.  Luboše Lercha a  Bc.  Jana Šlaje jednat se 
„Zvláštní školou Kostelec nad Orlicí“ o umístě-
ní O.s. Čhavengre jilo v jejich prostorách.

 Ing. Luboše Lercha jednat s fi rmou Energy Be-
nefi t Centre a.s., Praha 6 – Dejvice, o  snížení 
nabídkové ceny v  projektu 
„Snížení energetické nároč-
nosti MŠ Krupkova v Kostelci 
nad Orlicí“.

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí zve občany města

na

zasedání zastupitelstva,
které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 21. 05. 2012 od 18:00 hod.

ve prospěch prostředků na zajištění sociálních 
služeb pro region Kostelec nad Orlicí takto:

 Farní charita RK - příspěvek 10.000 Kč.
 Oblastní charita HK - příspěvek 5.000 Kč.
 O. s. Salinger HK - příspěvek 20.000 Kč.
 O. s. HEWER - příspěvek 5.000 Kč.
 O. s. Cvrček KnO
 - navýšení příspěvku o 10.000 Kč.
 O. s. Péče o duševní zdraví
 - příspěvek 10.000 Kč.
 kapitola OSV - částka 30.000 Kč
 na nákup psychologických služeb.
 termín pro předložení vyúčtování provozní-

ho příspěvku z  rozpočtu města na  činnost 
neziskových organizací do  31. 01. roku ná-
sledujícího. Pokud nebude vyúčtování v  da-
ném termínu předloženo, příspěvek nebude 
na následující rok poskytnut.

 závěrečné úpravy rozpočtu města na rok 2011.

 uzavření smlouvy o  odvodu části výtěžku 
na veřejně prospěšný účel ve výši 2.500.000 Kč 
s  fi rmou GAPA GROUP, a. s., Praha 1. Přijatá 
částka bude využita na dostavbu víceúčelové 
sportovní haly na Stadionu mládeže v Kostel-
ci nad Orlicí.

ZM nesouhlasí

 s  prodejem části pozemku parc.č. 1759/2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení spoluobčané,

ze srdce Vás opět zdravím. Mám pro Vás dnes hned 
na začátek několik novinek z našeho městského úřadu a, 
jak jste mne již stačili poznat, trošku peprného pozdravu 
na závěr. A vzhledem k tomu, že právě závěr mého dneš-
ního článku ponechám otevřený k  zamyšlení, popřeji 
Vám všem již nyní krásné první jarní dny zalité sluníč-
kem a vůní rozkvetlých stromů a květin. Je to vždy velmi 
krásné, to víme jistě všichni. A  nyní k  našemu úřadu. Rada města schváli-
la druhou vlnu organizačních změn, a  to s  účinností od  01.07.2012. Poté, 
co se první organizační změna ukázala jako naprosto fungující a  úsporný 
fakt, dojde k tomuto datu ke zrušení stávajícího odboru životního prostředí 
a  agendu tohoto odboru převezme stávající odbor územního plánování-
-stavební úřad, který se vzápětí přejmenuje jednodušeji na odbor stavební 
úřad – životní prostředí. Stejně tak dojde k  zániku živnostenského úřadu 

a  agendu tohoto odboru převezme stávající odbor dopravy a  silničního 
hospodářství, který se vzápětí přejmenuje na  odbor dopravy – živnosten-
ský úřad. Tímto krokem dojde především ke  zrušení dvou míst vedoucích 
odborů, což osobně považuji za  krok úsporný, který se nedotkne činnosti 
městského úřadu. Dále dojde ke zrušení jednoho pracovního úvazku na stá-
vajícím živnostenském úřadě, jednoho pracovního úvazku na  sekretariátu 
(tedy nově již jen dvě asistentky vedení namísto stávajících tří) a  jednoho 
pracovního úvazku na odboru správy majetku města (projektové manažer-
ství). Posledně zmíněná agenda je již dnes nahrazena výhodnější dohodou 
o provedení práce s externí pracovnicí. Ke konci letošního roku dojde dále 
ke  spojení dvou pracovních úvazků v  jeden, a  to údržbáře na  městském 
úřadě a stejné pozice u kosteleckých hasičů. Výsledek obou organizačních 
změn tedy povede ke  snížení původních 11 odborů na  pouhých 6 (tedy 
zrušení pěti míst vedoucích zaměstnanců), snížení počtu zaměstnanců 
městského úřadu, které je, a o tom jsem přesvědčen, vyřešeno velmi citlivě 



4

s  ohledem na  všechny sociální okolnosti, z  původního počtu 84 na  počet 
65. Ostatně já osobně se domnívám, že jeden dobrý vedoucí, který je více 
vedoucím než úředníkem, s klidem nahradí pět jiných vedoucích, kteří jsou 
spíše úředníky než vedoucími. Vím také, že uvedenému musím být příkla-
dem, proto ode mne nelze očekávat standardní úřednickou mysl. Městský 
úřad v Kostelci nad Orlicí tak minimálně v přilehlém okolí získává prvenství 
v počtu zaměstnanců a v počtu jednotlivých vedoucích míst z obcí s rozší-
řenou působností. Již na tento rok, tedy rok 2012 tak mohl rozpočet na sa-
motný úřad poklesnout o 4.200.000 Kč s předpokladem pro příští rok, tedy 
rok 2013, o další minimálně 1.000.000 Kč oproti roku 2010 resp. 2011. Zbývá 
jen přát si, aby se podobné hospodaření projevilo i v dalších činnostech či 
jiných složkách a majetkových záležitostech města. Druhou velmi výraznou 
a krajně důležitou novinkou, která se shora uvedeným plně koresponduje, 
je nákup elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek, pořá-
dání elektronických aukcí a  nákupu na  elektronickém tržišti. Průhlednost, 
transparentnost a otevřenost veřejných zakázek osobně považuji za priori-
tu z priorit. Jakže to chodí, když uvedené nefunguje? Proč Vám to všechno 
nevysvětlit? Zpravidla, aby se učinilo zadost zákonu o  zadávání veřejných 
zakázek, osloví zadavatel několik fi rem, které jsou však spolu předem do-
mluvené na  výsledku, ceně i  vítězi. Pro lepší nepřehlednost samozřejmě 
takový zadavatel veřejnou zakázku ani neuveřejní nikde jinde, např. jinak 
na elektronické úřední desce apod. To proto, aby se o soutěži dopředu nedo-
zvěděl nikdo jiný, a tedy se jí nikdo jiný ani nemohl zúčastnit. Velmi častými, 
avšak absolutně ničím nepodloženými argumenty pro takový postup bývají 
obraty ve stylu: „Co když se nám přihlásí 50 fi rem? Co když se nám přihlásí ně-
kdo z druhé strany republiky a my přeci chceme podporovat místní…“ atd. To je 
prosím krajní nesmysl a jak se ukazuje prakticky v poslední době, kdy město 

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou květen 2012

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum služby rok 2012 jméno lékaře adresa ordinace telefon

01. 05. MUDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno 494 667 123

05. 05. Bahník Dent s.r.o. Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

06. 05. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

08. 05. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

12. 05. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

13. 05 MUDr. Domáňová Iva Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

19. 05. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

20. 05. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

26. 05. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

27. 05. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

02. 06. MUDr. Ježková Marie Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

vyvěšuje své vyhlášené veřejné zakázky na úřední desce úřadu, k ničemu ta-
kovému nedochází a jediný efekt, který nastává, je značná úspora fi nančních 
prostředků. Pro příklad je možné uvést nedávnou veřejnou zakázku na vy-
budování kanalizace v ulici Jelínkova, kde rozdíl mezi prvním a třetím (tedy 
posledním) uchazečem byl cca 1.000.000 Kč. Jsem opravdu velmi rád, že za-
stupitelstvo města je v podstatě jednohlasně stejného názoru a rada města 
rovněž jednohlasně odsouhlasila nákup tohoto elektronického nástroje. On 
totiž za částku 4.800 Kč včetně DPH/měsíc nepřipouští jakékoliv manipulace 
s vyhlášenou zakázkou. Do nabídky konkrétního uchazeče, která bude zašif-
rována, se nedostane nikdo dříve, než v den otevírání obálek před komisí, 
a  to ještě navíc po současném vložení klíče od dvou pověřených lidí. Přes 
tento nástroj lze prodávat průhlednou elektronickou aukcí, lze přes něj na-
kupovat na elektronickém tržišti, které obsahuje více jak 6000 dodavatelů 
různých komodit. Dle reálných zkušeností z jiných měst přináší tento postup 
úsporu až 20 procent nákladů města a  průhledné hospodaření. Víte, já se 
opravdu nezaleknu některých manažerů dalekých i nedalekých stavebních 
fi rem a vězte, že poté, co jsem se dozvěděl, jak jeden z těchto „šéfů“ interve-
noval u jiné stavební fi rmy, aby se neúčastnila veřejné zakázky, protože ve-
řejné zakázky v Kostelci nad Orlicí bude dělat jeho fi rma a žádní „úředníčci“ 
o tom nebudou rozhodovat, mám pro tohoto člověka jasný vzkaz prostřed-
nictvím našeho zpravodaje a dovolím si proto částečně citovat Abrahama 
Lincolna – „Vážený pane, lépe mlčet a být považován za hlupáka, než pro-
mluvit a odstranit všechny pochybnosti.“ Jsem absolutně přesvědčen, že Vy, 
občané našeho města, takové věci máte vědět, a  že my „úředníčci“ a Vaši 
volení zástupci takové scénáře nepřipustíme. 

Mgr. Jaroslav Brandejs
tajemník MěÚ

Sběr a svoz drobného nebezpečného 
odpadu v roce 2012
Vážení občané,
Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností EKOPART s. r. o. 
oznamuje, že proběhne jarní sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu 
na území města Kostelce nad Orlicí a to:

 v pátek 11. května a v sobotu 12. května 2012 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas na stanove-
ných zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů obsluhou svozové-

ho vozidla a uložen v tomto vozidle.
!Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán!

Sbírat se budou následující odpady:

znečištěné sklo a keramika, olejové fi ltry, obaly od sprejů, zaolejované 

hadry, vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, plechovky od ba-

rev, plast. nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) oleje, staré 

barvy a ředidla, staré léky, kosmetika apod.

Svozový  harmonogram
1. svozová trasa: v pátek 11. května

zastávka č.  ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
 1.  Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20
 2.  Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50
 3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20
 4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50
 5.  U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20

 6.  Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50
 7. U fi rmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

2. svozová trasa: v sobotu 12. května

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
 1.  Skála - náměstíčko  9:00 – 9:20
 2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81)  9:30 – 9:50
 3.  Kostelecká Lhota - horní (u prodejny) 10:00 – 10:20
 4. Koryta - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50
 5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky, výbojky 

a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, mrazničky, televizory, rádia, 

sporáky, trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty apod. Tyto je mož-

né bezplatně odevzdat po celý rok v areálu Technických služeb Kostelec 

nad Orlicí, s. r. o.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města Kostelce nad 

Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu z podnikatelské 
činnosti je možno dohodnout předem na adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova 
305, 517 54 Vamberk, tel.: 494 541 522, fax.: 494 544 014 a bude proveden 
za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ!!!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku města - tel.: 
494 337 286 (paní Černohorská).

Město Kostelec nad Orlicí



5

TECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍ
Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o. oznamují občanům a  podnika-
telským subjektům, že v  průběhu měsíce května 2012 bude zahájen pro-
voz sklenářství se zaměřením na zasklívání klasických oken, dveří a obrazů. 
O přesném termínu otevření provozovny, provozní době, nabízených služ-
bách a cenových relacích Vás budeme následně podrobněji informovat pro-
střednictvím městského rozhlasu a našich internetových stránek. 

665020  Kostelec n.Orl.,Kost.Lhota - Kostelec n.Orl. - Častolovice Platí od 4.3.2012 do 8.12.2012
Přepravu zajišt’uje : AUDIS BUS s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 242, tel. 494 533 737

10
 9
 8
 7
 6
 5
 4
 3
 2
 1

Tč

  Častolovice,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Častolovice,žel.zast.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kostelec n.Orl.,zem.škola  . . . . . . . . . . . . .
  Kostelec n.Orl.,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kostelec n.Orl.,Povidlov  . . . . . . . . . . . . . .
  Kostelec n.Orl.,žel.zast.  . . . . . . . . . . . . . .
  Kostelec n.Orl.,Na Skále . . . . . . . . . . . . . .
  Kost.Lhota,Hasičská Zbrojnice  . . . . . . . . .
  Kost.Lhota,prodejna  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kost.Lhota,zahradnictví  . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

51
6 17
6 18
6 20
6 22
6 23
...
...
...
...
...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

51
15 10
15 11
15 13
15 15

15 17
15 19
15 20
15 21
15 23

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od

 p?

jede v pracovních dnech 
51 nejede od 5.3.2012 do 11.3.2012, od 5.4.2012 do 9.4.2012,1.5.2012,8.5.2012, od 2.7.2012 do 31.7.2012,28.9.2012, od 25.10.2012 do 26.10.2012 

vlnovka místo časových (nebo kilometrických) údajů (spoj jede jiným směrem)
Na lince platí tarifní a přepravní podmínky vyhlášené společnosí AUDIS BUS s.r.o.Informace u řidičů autobusů.Aktuální jízdní řády - webové stránky www.audis.cz 

MHD

Sbírka
Domovinka - centrum denních služeb v Pečovatelské službě v Kostelci 
nad Orlicí, Frošova 1414 vyhlašuje sbírku materiálu pro výtvarné využití 
- vlny, bavlnky, chemlon, mašle, látky, korálky, provázky, knofl íky, papí-
ry, barvy . . . a všechno, co by mohlo být využito při aktivizačních pro-
gramech se seniory. V případě dotazů kontaktujte prosím paní Lenku
Žežulovou, pracovnici Domovinky na tel. 494 323 258.
Předem všem dárcům velice děkujeme!

 

Projekt Sbírej -toner.cz 
a jeho organizátoř i  oceněni!
Pardubice, 20. 2. 2012 – Ekologicko-charitativní projekt Sbírej-toner.cz, kte-
rý v  České republice pomáhá mentálně postiženým spoluobčanům již 4. 
rokem, pomohl na sklonku loňského roku i jeho organizátorovi k dosažení 
ocenění za společensky odpovědnou činnost v roce 2011 – Společensky od-
povědná fi rma roku 2011. 
Udělit netradiční ocenění umožnil Evropský rok dobrovolnictví 2011. Zá-
stupci Pardubického kraje a Koalice nevládek Pardubicka, o.s. předali v ka-
tegorii Firma roku Děkovný list 10 společnostem, jež se významnou měrou 
podílely na akcích charitativního charakteru.
Organizátoři i senátorka Miluše Horská, patronka unikátního projektu Sbírej-
-toner.cz, který v sobě snoubí charitu s ekologií a nežádá od dárců fyzicky fi -
nanční prostředky, byli nadšeni, že jejich snaha a úsilí nezůstaly bez odezvy.
Klára Noworytová, generální ředitelka OTTO Offi  ce (CZ) s.r.o., organizátorka 
projektu, k  tomu říká: „I když se naše společnost pohybuje v  tvrdém busi-

            Výpo etní a telekomunika ní technika 

HASCOM
                 OK             
 -     Ekonomický software pro velké  
        i  malé firmy  
- Servis  PC, renovace náplní 

 
P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809 
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz 

Akce na plotové túje v 1,5 - 1,6 m / 300 Kč

N A B Í Z Í :

okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

PRODEJNÍ DOBA V KVĚTNU:

Út, St, Čt 13.00 - 17.00
So 08.00 - 12.00

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel. :  776 636 700,  emai l :  tzahrady@seznam.cz,  www.t-zahrady.com

nessu, jsme velmi rádi, že můžeme v rámci možností pomáhat potřebným 
a  setkávat se s  milými tvářemi v  zařízeních, která podporujeme. Je to pro 
nás vždy úžasná motivace pro další práci a i jakási výzva, abychom při všem 
konání zůstávali „nohama na zemi“. Věřím, že v letošním roce přibydou další 
sběrači, kteří pomohou plnit cíl našeho projektu – pomoci zlepšovat život 
lidem, ke kterým byl osud méně milosrdný, než k nám ostatním.“
Chcete i  Vy pomoci rozvoji projektu a  podpořit ve  východních Čechách 
pardubický DS Slunečnice? Jste celebrita, fi rma, spotřebitel tiskových kazet 
či osoba ochotná pomoci? Kontaktujte nás! Bezplatná linka 800 130 100 či 
e-mail service@sbirej-toner.cz jsou tu pro vás!
Více informací o projektu na www.sbirej-toner.cz .
O společnosti OTTO Offi  ce(organizátor projektu):
Společnost OTTO Offi  ce patří do německé zásilkové skupiny OTTO. Na českém trhu se 
stala po 6 letém působení třetím největším dodavatelem kancelářských potřeb, kance-
lářské techniky a kancelářského nábytku. Katalogový prodej a internetové obchodová-
ní představují stěžejní prodejní nástroje společnosti. Dodání zboží do 24 hodin po celé 
ČR, výběr z více než 8000 produktů, bezplatné telefonní a faxové linky, možnost navrá-
cení zboží bez udání důvodu nebo individuální péče o zákazníky, to vše tvoří komplex 
spolehlivých a profesionálních služeb pro zákazníky. 

Kontakt pro média:
Iva Pohanková, OTTO Offi  ce (CZ) s.r.o, E-mail: iva.pohankova@otto-offi  ce.cz
Mob: +420 733 735 973, www.otto-offi  ce.com/cz, www.sbirejtoner.cz

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

DÁLNIČNÍ  ZNÁMKY -  RAKOUSKO,  ČRDÁLNIČNÍ  ZNÁMKY -  RAKOUSKO,  ČR

VSTUPENKY -  D IVADLA,  KONCERTYVSTUPENKY -  D IVADLA,  KONCERTY

PARKOVÁNI  U  LET IŠTĚ  V  PRAZEPARKOVÁNI  U  LET IŠTĚ  V  PRAZE

SE  SLEVOU! ! !SE  SLEVOU! ! !

www.tanus.cz
  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

J. Kovaříček



6

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Muslimské jaro
Jaro už je v plném proudu a za námi jsou Velikonoce - největší křesťanské 
svátky oslavující zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Jejich hlavním smyslem je  při-
pomenout důležitost oběti ve prospěch druhých  a existenci života věčného. 
Velikonoční svátky připadají vždy na první neděli  po prvním jarním úplňku.  
V ČR však již nežijí pouze křesťané. V současné době se můžete na ulici po-
tkat i s obyvateli, jejichž náboženstvím je islám. Stejně jako je základní kni-
hou pro křesťany Bible, vyznavači Islámu mají Korán a říkáme jim muslimové.
Muslimové Velikonoce neslaví. Až  21. března totiž slaví  muslimský nový 
rok. Přesto, že se oslavuje na jaře, má mnoho  společného s oslavou vánoč-
ních svátků tak, jak je známe my.  Čtyři týdny před 21. březnem  se zapalují 
svíčky, každé úterý jedna. První svíčka je znamením vody, druhá znamením 
země, třetí znamením ohně a čtvrtá znamením vzduchu. Na začátku období 
čtyř týdnů před 21. březnem dávají na talíř nebo mísu pšeničná zrna, která 
přikryjí gázou a zalijí vodou a dále pravidelně zalívají. „Semen“, který vyros-
te,  ováží červenou stuhou. 22. března dávají „semen“ do potoka nebo  řeky 
a posílají dále do moře. 
Večer, 21. března, všichni zapalují oheň, přes který skáčou a  u  toho říkají: 
„ tvůj blesk pro mne a můj strach tobě“.  22. března přichází jaro a v tento 
den začíná muslimský nový rok.  Ráno  se všichni vzájemně polívají vodou, 
navštěvují se, mají přichystané jídlo a pečivo. Každý by měl poskytnout po-
hoštění alespoň 7 návštěvám.  Mezi tradiční pokrmy patří například:
• Hinkali s masem ( recept uvádíme níže)
• Čuda se zeleninou a  tvarohem ( taštičky z  těstovinového těsta plněné 
zeleninovou  směsí nebo tvarohem.)
• Kukuřičné těstoviny se sádlem
• Pelmeni s masem
• Moučná chalva : V hrnci se rozpustí máslo, do kterého se postupně přidá-
vá mouka – opraží se do „zlatova“. Potom se opatrně smíchá cukr (za stálého 
varu a míchání). Následně odstavíme a přidáme směs ořechů a rozinek. 
Pokud byste měli zájem, můžete si připravit tradiční Hinkali s  masem, dle 
receptu, který nám poskytla jedna z našich klientek.
Postup: Vyvaříme  sušené maso. Ve vývaru uvaříme halušky, které si připra-
víme z hladké mouky, vody a soli. Halušky vaříme 5 – 7 minut. Z kefíru a čes-
neku připravíme omáčku. Hotové halušky poté smáčíme v kefírové omáčce 
a jíme společně s masem. 
Pokud byste některý z cizokrajných pokrmů chtěli ochutnat a případně se 
potkat s vyznavači Islámu, budete mít možnost ve čtvrtek  7. června 2012 
v Pobytovém středisku v Kostelci nad Orlicí. 
Středisko pro Vás již tradičně připravilo DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Od 9:00 h 
do 16:00 h. bude nejen otevřeno pro všechny příchozí, ale připraven bude 
i doprovodný  program.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení MV 

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 223
 dopravních 108
 ostatních 115
  pořádek v územní samosprávě 8 
  proti veřejnému pořádku 25
  proti občanskému soužití 2
  proti majetku 15
  ostatní 65

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 133
 řešeno domluvou 55
 řešeno blokově 78

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 1
  přestupek 1
  TČ 

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc březen 2012

Zásahy jednotky

14. 03. 2012 Otevření uzavřených prostor

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla nouzové otevření zabouchnutého 
bytu, ve  kterém se nacházelo malé dítě. Dítě v  pořádku 
předáno matce.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

17. 03. 2012 Požár travního porostu Zdelov

Jednotky povolány na požár travního porostu na ploše cca 50 x 20 metrů, 
který se přenesl na  živý plot a  přístřešek rekreačního objektu. Hasiči za-
bráněno dalšímu šíření požáru na  nemovitost nasazením 1 C proudu a  1 
vysokotlakého proudu. Během požáru došlo k popálení dvou osob na kon-
četinách. Příčinou vzniku požáru je neodborná manipulaci s otevřeným oh-
něm. Oběma osobám poskytnuta do  příjezdu ZZS KHk předlékařská péče 
a  obě osoby následně převezeny ZZS KHk k  dalšímu ošetření. Předběžná 
škoda vyčíslena na 3 tisíce korun a uchráněné hodnoty na cca 750 tisíc ko-
run. Na místě spolupráce s PČR.
18. 03. 2012 Dopravní nehoda 3 osobních vozidel

 Rybná nad Zdobnicí

Dopravní nehoda 3 osobních vozidel, 1 osoba bez zranění, 6 osob zraněno 
těžce, 1 osoba zemřela na místě. Hasiči vyprostili 2 osoby z havarovaného 
vozidla, spolupracovali se ZZS při resuscitaci a ošetření zraněných, zajistili 
havarované vozidla, osvětlovali místo nehody, řídili dopravu, provedli prů-
zkum okolí aby vyloučili možnost výskytu dalších zraněných. Na místě 5 vo-
zidel ZZS , vrtulník LZS a Policie ČR. Naše jednotka spolupracovala se ZZS 
na ošetřování těžce zraněných osob.
24. 03. 2012 Dopravní nehoda 3 osobních vozidel

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky byly povolány 
k  dopravní nehodě 3 osob-
ních automobilů. Jednotky 
PO  provedly zabezpečení 
vozidel proti požáru odpo-
jením AKU a  dále zasypaly 
sorbenty uniklé provozní 
kapaliny z  havarovaných 
automobilů. Na místě spolu-
pracovaly s PČR a MP Kostelec nad Orlicí. Událost se obešla bez zranění osob.
27. 03. 2012 Dopravní nehoda 2 osobních vozidel

 Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda 2 osobních vozidel - čelní střet. 3 zraněné osoby, 1 osoba 
usmrcena. Hasiči prováděli nepřímou srdeční masáž do příjezdu ZZS, spo-
lupracovali se ZZS při ošetření a  transportu zraněných účastníků nehody. 
Dále zajistili vozidla proti požáru a odstranění následků nehody. Na místě 
spolupráce se ZZS, LZS, PČR a MP Kostelec nad Orlicí.

06. 04. 2012 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda osobního vozidla, jedna osoba zraněna, ošetřena hasiči, 
následně předána do péče zdravotníků. Dále jednotky zajistily vozidlo proti 
požáru a úniku provozních kapalin. Jednotky na místě události spolupraco-
valy s PČR a ZZS KHk.
10. 04. 2012 Požár trávy Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány k požáru suché trávy pod elektrickým vedením. Na místě 
spolupráce s energetickou poruchovou službou a Městskou policií Kostelec 
nad Orlicí. Příčina vzniku požáru nárazový vítr, který způsobil jiskření vrch-
ního el. vedení.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

www.dietarozvoz.cz
KRABI KOVÁ DIETA
spalte tuky správným jídlem!

call centrum  775 49 30 90
info@dietarozvoz.cz

•  PRODEJ  ZÁJEZDŮ•  PRODEJ  ZÁJEZDŮ

•  VSTUPENKY NA KULTURNÍ  I  SPORTOVNÍ  AKCE•  VSTUPENKY NA KULTURNÍ  I  SPORTOVNÍ  AKCE

•  NEJLEVNĚJŠ Í  LETENKY •  NEJLEVNĚJŠ Í  LETENKY 

NOVĚ  OTEVŘENO NOVĚ  OTEVŘENO v  J Janeček  e l ek t ra !aneček  e l ek t ra ! 

Tyršova 880, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 776 337 084
e mail: kostelec@eurocentrum.cz

www.eurocentrum.czwww.eurocentrum.cz



7

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.rtic.kostelecno.cz

Zajišťujeme pro Vás předprodeje

na nejrůznější akce od společností:

TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETSTREAM a TICKET ART.

Informační centrum si Vás dovoluje pozvat na 2. společnou výstavu fotogra-
fi í fotoklubu Rychnov nad Kněžnou. Výstava probíhá v prostorách informač-
ního centra do konce května. 
Informační centrum otevřeno Po – Pá 8:00 – 16:00. 

Předprodej vstupenek:

Elán - 22. června 2012 Rychnov nad Kněžnou, fotbalový stadion
Jamrock - 15. - 16. června Žamberk, Areál Pod Rozálkou
The human body exhibicion - různé termíny, Praha, výstaviště Holešovice

 

 

Bude možno navštívit hasi skou zbrojnici, prohlédnout si historické fotografie 
a požární techniku. 

 

Seznámíte se s profesionálním vybavením a speciálními prost edky, které 
hasi i používají p i záchran  život , zdraví a majetku spoluob an . 

 

Na Vaší návšt vu se t ší sbor dobrovolných hasi  Kostelec nad Orlicí – m sto. 

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

František Sejkora 
SNK Evropští demokraté na  své kandidát-
ce do  voleb měli uvedeno jméno FRANTIŠEK 
SEJKORA, bez politické příslušnosti. Jejich 
kandidáta snad nebylo třeba voličům ani před-
stavovat. Bezmála 17 let byl totiž předsedou 
a pak starostou města a ani na penzi mu není 
život ve městě lhostejný. Kdo by nepamatoval, 
jak téměř každý večer procházel nebo projížděl 
městem, aby se ujistil, že je vše v pořádku, všu-
de funguje osvětlení, technické služby si své po-

vinnosti plní na 100 %. Jako člen rady města má ve své kompetenci spolupráci 
se seniory a je také předsedou Komise pro hospodaření s byty.
Rozhovor s  panem zastupitelem a  radním F.Sejkorou se uskutečnil v  RTIC 
a vzpomínalo se i na prezentaci města na veletrhu Regiontour v Brně, kde Kos-
telec měl vždy své zastoupení a těšil se stálému zájmu návštěvníků. 

Jaký úkol jste si vytkl na celé volební období, čeho byste ve funkci za-

stupitele chtěl dosáhnout? 

V roce 1986 jsem byl zvolen předsedou a následně starostou města a  tím 
jsem byl až do  roku 2002. Ve  volbách 2002 - 2006 jsem již nekandidoval, 
odešel jsem do důchodu.

V  roce 2010 jsem byl znovu zvolen a  jsem členem zastupitelstva města 
a  rady města. Jako zastupitel mohu ovlivňovat a  prosazovat rozvoj města 
ke spokojenosti všech občanů. Vše však záleží na fi nančních možnostech.
Můj osobní úkol je, aby se v ulici Jelínkova, ulici kde bydlím, konečně zre-
alizovala kanalizace, včetně povrchu komunikace. Myslím si, že tento úkol 
bude splněn, protože to nejdůležitější , „fi nance“, jsou již v rozpočtu města 
na rok 2012.

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

Mám rád celé naše město. Z okna domu kde bydlím se dívám na Lipovou 
alej, stráň a na řeku Orlici. Jako kluk jsem si se svými kamarády hrával na Bě-
lisku a u Splavu, kde jsme se koupávali a užívali si volnosti. Tehdy ještě totiž 
koupaliště nebylo. Dnes, jako starší, jezdím také do Kozoder k Brodci, na Mí-
rov a ke Staročeské chaloupce na houby. Tam všude je krásná příroda a dob-
ře se relaxuje.

Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojen.

A co uděláte pro to, aby se to napravilo.

V Kostelci jsem se narodil a žiji zde dodnes. I když si myslím , že je město 
celkem v pořádku, stejně je stále co vylepšovat. Jsme městem III.typu (malý 
okres), což má pro občany nejen města, ale i spádových obcí velké výhody. 
Nelíbí se mi ježdění nákladních vozidel kolem sídliště Váha a ulicí Máneso-
vou k nádraží.
Jedná se o přeložce této komunikace kolem plotu bývalých kasáren na sil-
nici I/11.

Kdybyste měl vymyslet slogan, který by měl být pozváním do našeho 

města, jak by zněl?

Skládat verše jsem nikdy nezkoušel. Upravím ale verš ..“Navštivte město lesů, 
vod a strání nad řekou Orlicí.“

NĚCO MÁLO ZE SOUKROMÍ.

Jak jsem již uvedl, celý svůj dosavadní život žiji v Kostelci, dokonce jsem se 
zde i narodil. Jsem ženatý již od roku 1963. Mám jednoho syna a radost nám 
dělají jeho děti. V roce 2001 se nám nevyhnula ani smutná událost, kterou 
ani čas nikdy nevyléčí.

Máte domácího mazlíčka?

Žádné mazlíčky (zvířátka) doma nemáme, ale když k  nám přijede vnučka, 
která má ročního psa labradora, tak se na něho předem moc těšíme a vždy 
z něho máme radost.

Jak relaxujete? Jaké máte koníčky?

Pečuji o zahrádku, rád chodím na houby a s rodinou na výlety po okolí. Na-
vštěvujeme kulturní akce a také moc rádi jezdíme na setkání Kostelců, kde 
se vždy setkáváme s upřímnými přáteli.

Využíváte některých služeb ve městě včetně rodinných příslušníků 

a jste s jejich úrovní spokojeni?

V současné době si osobně myslím, že síť obchodů a služeb je ve městě po-
stačující, a to i pro okolní obce. Naše rodina využívá většiny služeb a  jsme 
spokojeni s  kulturou prodeje a  ochotou prodávajících. Pokud podnikatelé 
mají zájem zavést nové služby, město je vždy podporuje. 

Ve vzpomínkách se pan Sejkova vrátil ještě k období, kdy ve městě na ná-
městí byla jen prodejna Netíků, jediná potravinářská. Ještě nebyla postave-
na Orlice a síť obchodů byla minimální. Dalo velké úsilí prosadit vybudování 
právě objektu, ve kterém je umístěna velkoprodejna Orlice, ale povedlo se 
ke spokojenosti všech. Tehdy právě starostoval pan František Sejkora. 
Jen malé připomenutí... co už dnešní mladá generace nepamatuje vůbec. 

Děkujeme za rozhovor,vzpomínání i návštěvu v RTIC. 
       Připravila: M.Nováková  



8 

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h
pátek  12 - 16.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

Černá kronika Posla z Podhoř í
1886 – 1916
Čtete rádi v  novinách černou kroniku? Jest-
li ano, tak právě pro vás jsou určeny skoro 
100 let staré zprávy z  novin Posel z  Podhoří. 
Vybrala a k  sepsání je připravila knihovnice 
z Městské knihovny v Ústí nad Orlicí paní Ale-
na Janková. Originálními ilustracemi knihu 
Černá kronika Posla z Podhoří 1886 - 1916 
vyzdobil ilustrátor Jaromír František Palme 

řečený Fumas. Knihu vydala Městská knihov-
na v Kostelci nad Orlicí za fi nanční podpory grantu města Kostelec nad Orlicí.
Přijďte si ji prohlédnout a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) 
nebo vám ji můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,- Kč + dobírka 100,- Kč).
NEVÁHEJTE!                    www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

Čtenáři naší knihovny a obdivovatelé fotografi e

 přijďte si prohlédnout výstavu Hany Rysové s názvem Svatá země 

ve výpůjční době knihovny až do konce května 2012

Fotografi e Hany Rysové se vůbec 
nesnaží zalíbit vrátnému u hlavního 
vchodu, ale klidně a  bezprostředně 
se vetřou zadem. Jsou působivé, ale 
velmi nenápadným způsobem. My-
slím, že tato působivost je dána tím, 
že autorka sice zná krásu a  náladu 
věcí, ale ta pro ni není na  prvním 
místě. Spoušť fotoaparátu zmáčkne 
v  okamžiku, kdy pocítí nějakou do-
sti hlubokou spřízněnost – ne s tím, 
co vidí, ale s tím, co ji obklopuje. Je 
v  tom něco jako propracování se 
k  bdělému snění. A  v  tom je nejspíš 
její hlavní umění.

Václav Cílek

 N E U N I K L O  N Á M

Závěr divadelní sezóny patř í  mistrům
Na Rabštejně se v májovém lásky čase hraje poslední divadelní představení 
sezóny 2011/12. Chcete být při tom a ještě se zasmát? Pak je tu přesně pro 
Vás nachystána komedie pražského divadla: “Tisíc a jedna vášeň”.
Laskavý humor je koření, kterého dnešní doba poskytuje málo. A přitom je 
ho tolik zapotřebí! Příběhy A. P.  Če-
chova takové jsou. Zavedou nás 
do  citových zmatků všech generací, 
do  situací kuriózních i  docela všed-
ních. Setkáme se s  otcem, který se 
rozhodne zaplatit synovi zkoušku do-
spělosti ve veřejném domě, s donju-
anem, který dokonale ovládá umění 
svádění a  dá nám jeho malou lekci, 

i s pomatenou starou dámou, která píše tragédie o lásce.  Ve večeru plném 
veselých miniatur  o  lásce se Vám představí tito herci: Taťjana Medvecká, 
Lilian Malkina, Jaromír Meduna a Lukáš Jurek. Přijďte se podívat na Rabštejn 
ve středu 23.5.2012 v 19.30 hodin. 

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Doktorka Kateřina na Rabštejně
Líbí se Vám televizní pořad  “Jste to, co jíte“? Zajímá Vás zdravý životní styl, či 
chcete na vlastní kůži zažít přísná slova MUDr. Kateřiny Cajthamlové? V tom 
případě jste srdečně zváni v pátek 18.5. do Sdruženého Klubu Rabštejn. 
Lékařka MUDr. Kateřina Cajhamlová se kromě klinické praxe věnuje popula-
rizační činnosti v oboru zdravého životního stylu (v současné době probíhá 
natačení nové řady „Jste to, co jíte“, které bude dokončeno jen několik dní 
před návštěvou Kostelce nad Orlicí) a  přednáškám na  téma „Psychogenní 
faktory obezity“ akreditovaným Českou lékařskou a lékárnickou komorou. 
Při vyslovení slova „dieta“ se mnohým 
jedincům podlamují kolena. Téma „Psy-
chologické aspekty u  hubnutí“ paní 
doktorka Kateřina přednese během 
odpoledne dvakrát. Součástí bude 
i bohatý doprovodný program zaháje-
ný ve 14 hodin, autogramiáda, beseda, 
měření metodou BodyStat - měření 
množství aktivní hmoty a tuku - (nutno 
objednat v  předprodeji SK Rabštejn) 
s následnou osobní konzultací, … 
Rady týkající se zdravého životního stylu, výživy a rovnováhy si přijďte po-
slechnout dne 18. května 2012 odpoledne na Rabštejn.  

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

 Ve l i konočn í  j a rmark

Klienti Domovinky na Velikonočním jarmarku.

Od úterý 27. 3. do středy 28. 3. 2012 se 
Domovinka-centrum denních služeb 
zúčastnila společně s  ostatními po-
skytovateli sociálních služeb VELIKO-
NOČNÍHO JARMARKU ve  SK Rabštejn. 
Návštěvníci si zde mohli prohlédnout 
i  nakoupit výrobky, které tvořili klienti 
domovinky společně s Lenkou Žežulo-
vou. Lence patří dík za  klidný průběh 
prezentace výrobků, kdy společně s kli-
enty Domovinky informovala o činnosti této služby. 
Dík za možnost vystavovat a prezentovat činnost našich klientů patří také 
SPCCH a pí Běle Kovaříčkové.

Blanka Marešová, vedoucí PS

Svaz postižených civilizačními chorobami

Ve  dnech 27. - 28. března 2012 se Sdružený klub Rabštejn v  Kostelci nad 
Orlicí oblékl do svátečního jarního šatu, stoly podél celého sálu se zaplnily 
zdobenými vajíčky, perníčky, košíčky a  pomlázkami, symboly nadcházejí-
cích velikonočních svátků. Svaz postižených civilizačními chorobami o. s., 
ZO Kostelec nad Orlicí za účasti Ústavu sociální péče Kvasiny, Občanského 
sdružení rodičů a  přátel dětí s  handicapem ORION, Občanského sdružení 
Štastný domov, Federace rodičů a  přátel sluchově postižených o.s. Praha, 
Občanského sdružení Cvrček - mateřské centrum Kostelec nad Orlicí a Cent-
ra denních služeb Kostelec nad Orlicí zde pořádal Velikonoční jarmark.
Akce byla zahájena v  úterý dopoledne slavnostní vernisáží. Po  úvodním 
slově předsedkyně pořádající organizace se postupně představili všichni 
vystavující. Slovo dostali i představitelé městského úradu - starosta Ing. Bar-
toš a  tajemník Mgr.  Brandejs. Vernisáž byla ukončena pěvecko-hudebním 
vystoupením žáků zdejší ZUŠ, poté byli všichni pozváni na malé pohoštění, 
které připravily členky SPCCH.
Je to již podruhé, co jsme se takto setkali a  cílem projektu je začlenění 
zdravotně postižených osob do společnosti, ocenění jejich práce a doved-
ností. Tato aktivita je hrazena 
z projektu Rozvoje dostupnos-
ti a  kvality sociálních služeb 
v  Královéhradeckém kraji II 
a  je fi nancovaná z  Evropského 
sociálního fondu a  státního 
rozpočtu ČR prostřednictvím 
Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost.
Ráda bych poděkovala všem, 
kteří se podíleli na  přípravě 
a  uskutečnění Velikonočního 



9

jarmarku, zejména paní Běle Kovaříčkové a Šárce Slezákové, Ing. Martě Kli-
mešové, vedoucí SK Rabštejn a žákům ZUŠ za  jejich milé vystoupení. My-
slím, že každý z  návštěvníků výstavy mohl být obdarován, každý si mohl 
odtud odnést náměty pro vlastní tvoření, dárek pro radost či potřebné in-
formace o poskytovaných službách jednotlivých zařízení. Malí návštěvníci si 
navíc mohli ozdobit perníček, ozdobit kraslice, pohrát si  či nechat namalo-
vat na tvářičku hezký obrázek.

                                 Za SPCCH  Ing. Jana Vajglová 
ÚSP Kvasiny

Ve  dnech 27.3. – 28.3. 2012 se usku-
tečnil krásný jarní velikonoční jarmark 
ve  Sdruženém klubu Rabštejn v  Kos-
telci nad Orlicí s hlavním pořadatelem 
Svazem postižených civilizačními cho-
robami ZO Kostelec nad Orlicí a zúčas-
těnými prodejci a vystavovateli :
Ústav sociální péče pro mládež Kvasi-
ny, Občanské sdružení rodičů a přátel 
dětí s  handicapem ORION, Občanské 
sdružení Šťastný domov Kostelec nad Orlicí, Federace rodičů a přátel slucho-
vě postižených o.s. Praha, Občanské sdružení Cvrček – mateřské centrum 
Kostelec nad Orlicí a Centra denních služeb Kostelec nad Orlicí. 
Veškeré výrobky zářily krásnými jarními barvami a dle toho byla cítit i pří-
jemná atmosféra. Děti, které navštívily jarmark, si mohly v  připraveném 
koutku vyzdobit perníček, uplést pomlázku či vyčarovat barvami krásný 
velikonoční obrázek. 

Za ÚSP Kvasiny, Martin Fletcher

Velikonoční jarmark na Rabštejně pomohl i dětem s handicapem

ze sdružení ORION

S příchodem jara se ve dnech 27. a 28. března 2012 konal ve Sdruženém klu-
bu Rabštejn velikonoční jarmark, kterého se zúčastnilo společně s  dalšími 
neziskovými organizacemi i  naše sdružení. Koupí výrobků tak návštěvníci 
jarmarku mohli udělat radost nejen sobě nebo svým blízkým, ale také pod-
pořit fi nančním příspěvkem činnost našeho sdružení, které se dlouhodobě 
zabývá dětmi s postižením a jejich rodinami.
Velikonoční jarmark, který měl krásnou atmosféru stejně jako jarmark vá-
noční,  pořádal Svaz postižených civilizačními chorobami o.s. Kostelec nad 
Orlicí.  Jarmark proběhl v rámci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality soci-
álních služeb v Královéhradeckém kraji II., který je fi nancován z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního pro-
gramu Lidské zdroje a zaměstnanost.
Děkujeme maminkám za pomoc s přípravou velikonočního jarmarku a or-
ganizátorům za možnost zúčastnit se této akce, kde jsme mohli nejen prodá-
vat výrobky a tím získat fi nance pro další činnost, ale také prezentovat naše 
sdružení širší veřejnosti. 

Za OS ORION, Gabriela Hrobařová 

Velikonoční jarmark z pohledu pracovnic 

Federace rodičů a přátel sluchově postižených (FRPSP)

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Kostelec na  d Orlicí pořádal 
ve dnech 27. a 28. 3. 2012 velikonoční jarmark, kterého jsme se za naše ob-
čanské sdružení, Federaci rodičů a přátel sluchově postižených, měli mož-
nost zúčastnit. Po dva všední dny jsme společně s pěti dalšími neziskovými 
organizacemi u svých stolků ve Sdruženém klubu Rabštejn nabízeli k prode-
ji velikonoční výrobky, trička s  logem Federace a prstovou abecedou, dále 
také tiskoviny a knihy Informačního centra o hluchotě. Protože jsme v Kos-
telci zapojeni do komunitního plánování, jarmark nám (mimo jiné) poskytl 
výjimečnou příležitost dozvědět se více o  činnosti jednotlivých sdružení, 
neformálně se navzájem poznat, představit, upozornit na některá specifi ka 
poskytovaných služeb, projekty a možnosti spolupráce. 
Pro zájemce jsme měli připraveny tematicky zaměřené výrobky z pleteného 
papíru: vajíčka ve formě slepiček, jarní ošatky, zajíčky na špejli a barevná va-
jíčka ve dvou velikostech. Prodávaly se nad očekávání dobře, potěšilo nás, 
když si 2 košíčky koupila také paní hraběnka Kinská z Nového Zámku v Kos-
telci nad Orlicí, která na jarmark zavítala hned první den společně se svým 
vnukem. Veliký zájem byl o naše „federační“ trička, převážně v dětských veli-
kostech. Stalo se nám, že rodiče koupili jedno tričko pro své dítě, po chvilce 
však byli zpět a ptali se po stejné barvě ještě ve své velikosti. Jakmile počasí 
dovolí, je tedy vysoce pravděpodobné, že budeme v Kostelci potkávat děti 
a dospělé s nakreslenou prstovou abecedou na zádech. ☺ 
Výtěžek z  prodeje bude použit pro potřeby Aktivačního centra, jedné ze 
služeb Federace, které nabízí celou 
řadu programů pro děti, přednášky, 
besedy, arteterapii pro rodiče, společ-
né programy pro rodiče s  dětmi, kur-
zy komunikace s  neslyšícím dítětem, 
participuje na  týdenních pobytových 
akcích pro rodiny s  dětmi, dále také 
na akcích pro děti (Stodůlecký jarmark, 
Zahradní slavnost, Noc s Andersenem). 
Je však důležité zmínit, že kostelecký 

jarmark nebyl pouze prodejní, ale plnil i určitou osvětovou roli. „Vy se zabý-
váte hluchoněmými?“ ozýval se poměrně častý dotaz. Bylo třeba neustále 
upřesňovat terminologii, vysvětlovat rozdíly mezi komunikačními požadav-
ky jednotlivých sluchově postižených osob, informovat o  cílové skupině 
klientů Federace. Jeden z návštěvníků jarmarku se dokonce zajímal o naši 
činnost do té míry, že s Evou Sichrovou, sociální pracovnicí Federace, roze-
bírali důležitost včasné diagnostiky sluchu pro budoucí vývoj dítěte, jeho 
komunikaci a následnou integraci. „To jsou zajímavé věci,“ pronesl tento muž 
při odchodu.
Jako maximálně účelné pro zvýšení informovanosti o  problematice zdra-
votního postižení shledáváme také zapojení mateřských a  základních 
škol. Řada dětí na  tuto akci zavítala nejprve povinně s  učitelkami v  rámci 
dopolední školní výuky, odpoledne se však vrátila i  se svými rodiči. Starší 
žáci si podle vystavených triček u našeho stolku s velikou oblibou zkoušeli 
prstovou abecedu, ptali se na rozdíl mezi ukazováním jednotlivých písmen 
a znakováním celých slov, odnášeli si letáčky o prstové abecedě a zásadách 
komunikace se sluchově postiženými lidmi. 
Při závěrečné bilanci velikonočního jarmarku v Kostelci nad Orlicí jsme do-
spěli k závěru, že záměr jarmarku – informovat veřejnost o službách vysta-
vovatelů (k  čemuž nemalou měrou přispěla i  celodenní projekce na  velké 
plátno) a koupí jejich výrobků potěšit sebe a své blízké – byl zcela naplněn. 
Do budoucna bychom možná u akcí tohoto typu uvítali určitý doprovodný 
program, který by mohl zajistit ještě větší návštěvnost veřejnosti. 
Každopádně děkujeme organizátorům za  pozvání a  již nyní se těšíme 
na další podobné akce, které přispívají k lepšímu pochopení světa zdravot-
ně postižených osob. 

Zapsala Romana Procházková 

Velikonoční jarmark v Kostelci nad Orlicí

Z  letošní účasti na  velikonočním jar-
marku jsme si odnesli velkou spous-
tu inspirace a  jarní atmosféry, kterou 
byly všechny stánky prodchnuty. Ob-
divovali jsme šikovnost klientů a  ne-
konečnou trpělivost pracovníků všech 
zúčastněných organizací. Za  naše 
klienty bychom chtěli poděkovat 
za  možnost předvést výsledky šikov-
ných rukou chráněné dílny. Je velkou 
motivací, pokud se o své úspěchy můžeme podělit s veřejností a podpořit 
tak i možnou informovanost v dané problematice. Spolupráce nás velice tě-
šila, proto budeme rádi za každé její pokračování.

o.s. Šťastný domov

MC Cvrček na Velikonočním jarmarku

Naše sdružení bylo přizváno míst-
ní organizací SPCCH ke  spoluúčasti 
na  letošním Velikonočním jarmarku 
na Rabštejně. 
Velmi rádi jsme přijali tuto možnost 
prezentovat služby našeho mateř-
ského centra, pochlubit se s  výrobky 
našich maminek a  dětí, prezentovat 
fotografi e z aktivit konaných v našem 
MC a  zveřejnit i  některé výkresy, při-
hlášené do právě probíhající výtvarné 
soutěže. V průběhu konání jarmarku naše maminky také předváděly někte-
ré z dovedností, kterým se mohou věnovat v našem MC (pletení z pedigu 
a z vrbového proutí, zdobení perníčků a kraslic, ...). V neposlední řadě jsme 
také po celou dobu jarmarku vedli výtvarnou dílničku, kde si mohly děti vy-
zkoušet např. různé techniky zdobení kraslic, uplést si pomlázku, malovat 
barvami na  sklo, nebo si vyrobit drobný výrobek ubrouskovou technikou, 
anebo si jen malovat či vystřihovat. Pro nejmenší jsme měli připravené také 
kostičky a různé skládačky. Navíc si mohly děti u našeho stánku nechat na-
malovat na obličej třeba motýlka, tygříka, broučka či berušku, vojenské mas-
kování, nebo jiný obrázek dle vlastní fantazie. 
Ještě jednou děkujeme touto cestou za  pozvání! Věříme, že si všichni ná-
vštěvníci užili jarmark minimálně stejně jako my, a  nasáli zde příjemnou 
předvelikonoční atmosféru!

    OS Cvrček

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM BEZ BOURÁNÍ
PRO DŮCHODCE  SLEVA 5%

TEL.: 777 895 352, 608 907 238.



10

Rozhodně její obchod na  Palackého 
náměstí nebudete míjet lhostejně. 
Každodenně nové barvy, vůně a díky 
nepřebernému množství květin také 
inspirace pro výzdobu nebo dárek. 
Vybrat si můžete jak z doplňků třeba 
v podobě svíček, květináčů, blahopřá-
ní, tak i z různobarevných a stylových 
stužek, dobrých vín, ale především tu 
jsou k dostání kytice květin připravo-
vané s láskou, citem a zručností.  
Uhodli jste, je řeč o paní Lence KORCINOVÉ, která ve svém obchůdku hned 
vedle cukrárny PICCOLO, působí jako květinářka, aranžérka i dobrý rádce zá-
kazníků pro pěstování květin nebo keřů už celých 19 let. V každém ročním 
období pro své zákazníky má připravené překvapení, ať již díky nápadité 
výzdobě nebo sortimentu zboží. Ráda si s  nimi povídá, poradí, doporučí. 
Hlavním tématem jsou samozřejmě květiny.
Městem proletěla zpráva, že odchází koncem května do penze a své místo 
poskytne další květinářce paní Janě Poláčkové z Květinového ráje.
Nabízí se možnost využití stránek zpravodaje, vedle již tradičních otázek pro za-
stupitele, vyzpovídat tentokrát úspěšnou podnikatelku v oboru květinářství paní 
Lenku Korcinovou. Touto formou bychom jí rádi za všechny spokojené zákazníky 

poděkovali, za všechny ty roky prožité v „roli“ - KOSTELECKÉ KVĚTINÁŘKY. 

Schůzku jsme si daly v příjemném prostředí Cukrárny u Turinků, kde poseze-
ní s přáteli nebo pracovní schůzky mají trvale své voňavé zázemí. Připravené 
otázky jako by ale ani nebyly potřeba. 
Do budoucna paní  Korcinová vlastně vymění povolání jen za svého koníčka. 
Těší se, že na chalupě nedaleko Lična, kde spolu s manželem tráví nejvíce 
času, budou plnými doušky užívat přírody, pohody a plně se budou věnovat 
své rodině. Dva synové, dva vnuci a kolem kytičky, bylinky, sad. „Už se tě-
ším, že budu na zahrádce pěstovat i bylinky, pro přátele připravovat voňavé 
pytlíčky, prostě si užívat každé chvilky. Na prvním místě je ale rodina.“ Tak 
optimistické plány do  budoucna, stejně jako i  milé vzpomínání na  rodiče, 
přátele a roky, kdy rodiče pracovali v Železárnách Vamberk, jsem jen nerada 
přerušila dotazy.
Nejoblíbenější květinou paní Korcinové je bílý gladiol a pomněnka. Nejpro-
dávanější květinou v obchodě je růže. Klientela v obchodě je převážně rodu 
ženského, většinou bez požadavku na konkrétní druh květiny. Největší tržba 
je před svátky včetně MDŽ. 
Hodně času v obchodě věnuje poskytování rad a doporučení „jak
pečovat o  květiny“. Na  penzi se už opravdu těší a  díky lásce k  přírodě se 
rozhodně nudit nebude a nebudou jí chybět ani květiny, má jich totiž plnou 
zahrádku.
Přejeme paní Lence Korcinové jen sluníčkové dny, hodně zdraví a pohody 
a děkujeme jí za dar připravovat a rozdávat lidem radost.

                                                                                 M. Nováková

Co nového na Sklenářce
Vážení přátelé, milí sousedé. 
Dovoluji si vám zde v krátkosti představit projekt kulturního, vzdělávacího 
a společenského centra rodícího se na Sklenářce v Kostelci nad Orlicí. Tento 
rok se prostor Sklenářky otevírá po částečné rekonstrukci i široké veřejnosti 
ze vzdáleného i blízkého okolí. 
Jedním z cílů naší činnosti je propojovat lidi nejen v regionu tak, aby doká-
zali navázat nové obchodní, sousedské a přátelské vztahy, prezentovat svou 
práci, své myšlenky a spolupracovat. Rádi bychom společně přispěli nejen 
k posílení ekonomické stability regionu, ale také ke zvýšení přátelského po-
zitivního mezilidského naladění a harmoničnosti života v něm.
Již nyní je k dispozici kavárna s galerií, kde se můžete občerstvit po procházce 
našimi krásnými lesy, a také načerpat inspiraci nejen z knih v naší knihovně, 
ale hlavně z možnosti setkávat se zde s velmi zajímavými lidmi a nápady.
Ze široké nabídky našich aktivit si dovoluji jmenovat alespoň tři nejaktuálnější. 
• Klub podporovatelů Zdravého regionu. 
• Lokální systém bedýnkové distribuce.
• Systém bezhotovostního obchodování. 

O těchto aktivitách se osobně můžete dozvědět a ihned se zapojit na pravi-
delných středečních setkáních na Sklenářce. 

Kavárna je již nyní otevřena: 

Středa:  17:00 - 22:00 hodin /moderovaný diskusní klub Zdravý region /
Pátek:  15:00 - 22:00 hodin 
Sobota:  10:00 - 22:00 hodin
Neděle:  10:00 - 22:00 hodin
V průběhu letní sezony bude kavárna otevřená každý den. 
Celý areál Sklenářky provozuje naše občanské sdružení jako soukromý klub. 
Registrace do klubu je jednoduchá a stojí 1Kč. 
Další informace o naší činnosti se dozvíte na našich níže uvedených webo-
vých stránkách, včetně konkrétního programu www.sklenarka.cz. 
Věříme, že se Sklenářka stane oblíbeným místem našich setkání.
Těšíme se na viděnou a plodnou spolupráci ve prospěch všeho a všech.
Přeji vám krásné a pohodové dny.  

Zdeněk Sokol, člen výkonné rady občanského sdružení Nová Země 

Zaj ímaví l idé kolem nás 

Ten umí to a ten zase tohle. 

Muzeum Krajky ve  Vamberku je až 
do  příštího roku 2013 kvůli rozsáhlé 
rekonstrukci uzavřené. Obdivovatelé 
křehké krásy krajek i  zručnosti kraj-
kářek však mají jedinečnou příležitost 
vidět exponát muzea „Sen noci sva-
tojánské“ od  přední české výtvarnice 
Milči Eremiášové v prodejně mARTina, 
která je otevřená od 01. 05. do 30. 09. 
také o  víkendech a  svátcích po  celý 
den. Sídlí v budově Muzea Krajky pří-
mo proti kostelu na náměstí.
Můžete si prohlédnout a  nakoupit 
z velké nabídky paličkovaných šperků, 
betlémů, obrazové krajky, drobných 
paličkovaných suvenýrů, ale také i vý-
robky lidových řemeslníků.
Z  nabídky zboží pořídíte dárek pro 
přátele stejně jako pro vaše nejmenší.
Tolik obdivovaný um krajkářek můžete 
sledovat přímo v  malebném obchůd-
ku, kde předvedení výroby paličkova-
né krajky je samozřejmostí. Určitě Vaší 
pozornosti neujdou ani šperky, obráz-
ky a další výrobky z paličkované krajky 
označené logem Orlické hory originál-
ní produkt. Autorkou převážné většiny 
návrhů je známá krajkářka paní JANA 
ŠTEFKOVÁ z Merklovic, která obdržela 
za svou jedinečnou tvorbu celou řadu 
ocenění doma i  v  zahraničí. Získala 
také titul Mistr lidové umělecké výroby 
a nejvíce si váží udělení prvního místa 
na světové soutěži OIDFA z roku 2004. 
Každým rokem se zúčastňuje výstav 
doma i  v  zahraničí, její tvorbu obdivují na  veletrzích i  na  prezentacích ČR 
v zahraničí, například v turecké Ankaře.
 Paličkovat se naučila od maminky, později navštěvovala vambereckou kraj-
kářskou školu. 
„Nejvíce jsem se naučila od sousedek, starých krajkářek, které dělaly nád-
herné krajky. Od  nich jsem získala zkušenosti, které využívám dodnes.“ Je 
velice skromná, a tak se o její nejprestižnější prezentaci na světové výstavě 

v Hannoveru třeba dozvíte až na internetu.
Je nositelkou „Zlaté paličky“ z  roku 2010, 
kterou získala v  kategorii krajky oděvní 
a  interiérové na  V. Bienále české krajky. 
Je mistryní ve  svém oboru a  její šperky, 
náramky i  náušnice zdobí ženy doslova 
po  celém světě. Není bez zajímavosti, že 
své zkušenosti stejně jako její maminka 
předala i své dceři Martině Štefkové/Rejzo-
vé, která českou krajku například prezen-
tovala i v dalekém Japonsku. Nevěříte? 
Zastavte v  prodejně ve  Vamberku. Je 
stejného jména jako dcera Martina paní 
Štefkové a  o  krajce, muzeu a  dalších zají-
mavostech se můžete dozvědět víc právě 
od ní. 

                                  MN

Štěstí je jako kytice květ in



11

 P O Z N Á V Á M E  F I R M Y
N A Š E H O  M ĚS T A

Vážení občané, milí budoucí klienti a  klientky, ráda bych se Vám nejdříve 
představila a také Vás seznámila se službami, které Vám v Kostelci nad Orlicí 
od letošního roku nabízím. 
Jmenuji se Eva Cichy a pocházím z Hradce Králové, kde v současné době by-
dlím se svojí rodinou. Ke Kostelci nad Orlicí mě váží mimo práce i historické 
kořeny, vzhledem k původu mého tatínka , který se narodil na „Skále“ a do-
dnes vzpomíná na krásné dětství, které zde prožil. Proto jsem velice ráda, že 
mohu poskytovat své služby právě zde.
Studio E.C. se nachází nedaleko vlakového nádraží v ulici Jirchářská 217 (napro-
ti Federal Mogulu) v 1. patře cihlového domu. Prostředí provozovny má moderní 
interiér a příjemnou atmosférou, která přispěje k Vaší pohodě a relaxaci. Parko-
vání je bezplatné ve dvoře domu. Dále zde můžete využít kadeřnictví a second 
hand v přízemí.
Otevírací doba dle telefonických objednávek na tel.: 774 336 082

www.suchapedikurahk.cz

Ke svému oboru jsem se dostala po rozhodnutí věnovat se komplexní péči 
o  nohy a  ruce co nejpřírodnější cestou spojenou s  pomocí při řešení pro-
blémů se zarůstajícími nehty, plísní na chodidlech, v meziprstí i na nehtech. 
Certifi kovaná nástavbová odbornost: 
Diabetická noha a její ošetření
Francouzská manikúra
Refl exní masáž plosky nohy
Meziprstní korektory ERKOTON 
Mykózy a jejich ošetření
Jsem členkou České podiatrické společnosti a účastním se i nadále nástav-
bových odborných seminářů a veletrhů.
Péče, kterou Vám nabízím
- medicinální suchá pedikúra 
- P-Shine (japonská manikúra) 
- Cukrová depilace PANDHY´S
- lakování a zdobení nehtů
- permanentní lakování gel-lakem
- relaxační masáž nohou
- zpevnění křehkých a lámavých nehtů regenerační péčí či UV gelem
- modeláž nehtů na nohou se sklonem k mykózám - aplikace UV gelu Wilde 
Pedigue obsahující antibakteriální přípravek Pirocton Olamin a stříbro
- prodej ošetřujících krémů a  přípravků fi rmy GEHWOL, ALLPRESAN, LCN, 
REGINA, EBD, NUBAR
- poradenství v oblasti podiatrie včetně prodeje gelových pomůcek na otla-
ky nohou a do bot od fi rmy Gehwol
- parafínový zábal (od září 2012)
- meziprstní korektory ERKOTON
- možnost zakoupení dárkových poukazů na veškeré služby a dárky 
Mým cílem je poskytnout svým klientům komplexní služby na vysoké pro-
fesionální úrovni. Prioritou je odborný, pečlivý a individuální přístup ke ka-
ždému klientovi.Samozřejmostí je doporučení vhodných přípravků a péče 
na doma dle konkrétních potíží či Vašich fi nančních možností.
Medicinální suchá pedikúra
Odborné ošetření nohou pro všechny, kteří chtějí mít své nohy nejen krásné, 
ale i zdravé. Tato moderní metoda pedikúry se nazývá také přístrojová, me-
dicinální neboli lékařská. Je poměrně nová, avšak získává stále více zákazní-
ků, na úkor klasické mokré pedikúry. Již z názvu suchá pedikúra je zřejmé, že 
pokožka je ošetřena bez předchozího použití vody. Tato metoda poskytuje 
kompletní péči o nohy od prevence a diagnostiky až po ošetření. Pro klienta je 
ošetření bezbolestné, nelze jej poranit, snižuje se i riziko chorob přenášených 
krví.
Je velmi vhodná pro lidi s neuropatií (snížená citlivost nohou vůči bolesti). 
U těchto lidí hrozí velké riziko poranění při běžné mokré pedikúře. Dále je 
vhodná pro všechny, kterým není klasická pedikúra doporučována – napří-
klad onemocněními žil dolních končetin nebo s cukrovkou (diabetikům) či 
lupénkou. Ideální je i pro těhotné ženy a kardiaky.
Suchá pedikúra – postup
Při této metodě jsou nehty i  pokožka ošetřeny pomocí malých kotoučků 
vysokootáčkových frézek různých velikostí a  s  regulací otáček. Tyto frézky 
si bezpečně poradí se ztvrdlou kůži, prasklinami i otlaky a pokožka zůstá-
vá hladká a  svěží. Problémem pro suchou pedikúru nejsou ani zarůstající 
a deformované nehty nebo povrchové bradavice a kuří oka či popraskané 
paty. Začíná se obvykle u nehtů a nehtových lůžek, procedura končí ošetře-
ním plosky nohy. Výhodou suché pedikúry je bezbolestnost a bezkrevnost. 
Riziko poranění je naprosto eliminováno, neboť se nepoužívá skalpelu. Vní-
mané pocity ze suché pedikúry jsou pouze lehce šimravé. Vše je absolutně 
hygienické, neboť nohy jsou před procedurou desinfi kovány a  stejně tak 
jsou desinfi kovány i všechny nástroje, které tak jsou sterilní. Po ošetření no-
hou pomocí suché pedikúry zůstává příjemný pocit a nohy netrpí zvýšenou 
citlivostí, jak tomu bývá u klasické mokré pedikúry.

Suchá pedikúra - cena
Suchá pedikúra je o  něco dražší 
než pedikúra klasická. Cena ošet-
ření se odvíjí dle rozsahu ošetření. 
Samotná suchá pedikúra může být 
doplněna o refl exní masáž či třeba 
parafínové zábaly. Na  nehty se 
může aplikovat P-shine nebo Fran-
couzská manikúra, UV gel a  nově 
i  permanentní lak. Doporučuji 
pravidelné docházení na ošetření, 
které zajistí stále optimální stav 
Vašich nohou. Navíc tak dokážu 
včasně rozpoznat hrozící vážnější 
obtíže a  zajistit správnou preven-
ci. Po absolvování suché pedikúry 
vám efekt vydrží zhruba 5–6 týd-
nů. Není nutné ani doma používat 
pemzu. Postačí péče o nohy zjemňujícím krémem dle typu pokožky a no-
hou.
Cukrová depilace PANDHY´S
 Depilace cukrovou pastou je šetrná metoda odstraňování chloupků z partií 
celého těla. Pasta se připravuje zásadně z přírodních materiálů, neobsahuje 
chemické prvky, barvivo či parfém. Depilace nevyvolává alergické reakce 
ani kožní podráždění. Případné začervenání mizí podstatně rychleji, než při 
depilaci teplým voskem. Cukrová pasta je hygienická a je smývatelná vodou. 
Ošetření probíhá tak, že se pasta vmasíruje do pokožky, kde přilne k chloup-
kům, které obalí a  zároveň vnikne i  do  folikulu. Chloupek se oddepiluje 
ve směru jeho přirozeného růstu. Tím se zároveň odstraní z pokožky i od-
umřelé kožní buňky. Po  depilaci cukrovou pastou jsou chloupky jemnější 
a rostou pomaleji. Depilovat je možné všechny partie těla. 
PANDHY´S™ získaly v roce 2006 v Paříži Evropskou inovační cenu Pierantoni.

PANDHY´S™ JIŽ NALEZNETE VE VŠECH STÁTECH EU!
Přednosti depilace cukrovou pastou
Cukrová pasta je 100% přírodní, není testována na zvířatech, nemá vedlej-
ší účinky a nezpůsobuje alergické reakce. Je tak přírodní, že se může i  jíst... 
Je známo, že pryskyřice odstraní nejen chloupky, ale i  živé pleťové buňky 
na horní vrstvě pokožky. 
Naopak pryskyřice ve velkém množství obsahují chemické složky, většinou 
konzervační látky. Je známo, že pryskyřice odstraní nejen chloupky, ale i živé 
pleťové buňky na horní vrstvě pokožky. Proto je bolestivá a iritující. S prys-
kyřicí se můžete vrátit max. 1x nebo 2x na stejné místo.
Depilační Cukrová pasta Pandhy´s se nelepí na pokožku. Depilační Cukrová 
pasta Pandhy´s odstraňuje pouze chloupky a odumřelé pleťové buňky. Živé 
kožní buňky nestrhává. Proto je velmi šetrná i v případě ekzémů a lupénky. 
Klientovi depilace přináší daleko menší bolestivost. Umožňuje nám vícekrát 
ošetřit jednu plochu, aniž bychom poškodili kůži. Můžeme vytrhnout jak 
kratší, tak i špatně rostlé chloupky.
Přeji příjemnou chůzi a těším se na Vaši návštěvu

Eva Cichy

Studio E.C.

Depilace • Akční ceny • Dárkové poukazy
Prodej přípravků péče o ruce a nohy

Suchá pedikúra
Profeisonální ošetření Vašich nohou!

Ideální zejména pro diabetiky, těhotné ženy a kardiaky.

Péče o přírodní nehty
Ošetření problematických nehtů (lámavých, slabých, poškozených)

Regenerace nehtů po odstranění modeláže

eva.cichy@gmail.com | www.suchapedikurahk.cz
Eva Cichy   |   tel.: 774 336 082

Provozovna: ul. Jirchářská 217, 1. patro /naproti Federal Mogulu/



12 

 S P O L EČ E N K A

 JUB ILEA  V  KVĚTNU 2012

75 let oslaví Josef BOLEHOVSKÝ
 
80 let oslaví Helena CHALOUPKOVÁ
 Květuše FRYČOVÁ
 Josef HRDINA
 Jan MUTHSAM

Ivanka a Petr BOČKOVI Zlatá svatba

Marie a Karel HOFMANOVI Diamantová svatba

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
 klidu, lásky a rodinné pohody !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Jaroslava RACKOVSKÁ * 1934 Jiří KUBEC * 1935
Františka WALTEROVÁ * 1953 Břetislav ŠTĚPAŘ * 1934
Oldřich MACHÁČEK * 1941 Karel FOREJTEK * 1926
Miloslav HORÁK * 1960 Alois FAJFR * 1925

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

 JUB ILEJN Í  SVATBY

 

 

VZPOMÍNÁME

GRATULACE

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít  zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 UPOZORNĚNÍ

Dne 9. dubna 2012 oslavil své významné životní
jubileum pan

Jaroslav KOVAŘÍČEK.

Ke krásným 80. narozeninám přejí ještě jednou vše 
nejlepší, pevné zdraví, hodně štěstí, lásky, pohody a 
spokojenosti a splnění všech přání
 synové Jaroslav a Milan s rodinami.

Kdo v srdcích zůstává, nezemřel.

12. května uplynuly dva roky od úmrtí paní 

Jaroslavy KUČEROVÉ, rozené HARTMANOVÉ. 

Stále vzpomínají děti, vnoučata, pravnoučata

Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.

13. května vzpomeneme nedožité 100. narozeniny 
tatínka pana

 Karla CHALUPNÉHO.

S láskou vzpomíná dcera s rodinou

Kdo byl milován nikdy není zapomenut.

29. května uplyne sedm let co nás navždy opustil náš 
drahý manžel, tatínek a dědeček pan 

František KOUCKÝ z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami

Dne 28. května 2012 si připomeneme
100. výročí narození našeho tatínka
pana

Antonína MARTINCE

Vzpomínají rodiny
Martincovy a rodina Raškova.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Nic není tak nesnadné jako najít vhodná slova
pro velkou bolest.

Dne 8. května uplynulo již 5 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila paní

Hana BARTOŠOVÁ.

S láskou vzpomínají
dcera Jana a syn Milan s rodinami, vnoučata

JEDNODUCHÁ PŮJČKA PRO NOVÉ PODNIKATELE
Půjčíme 30.000,- podnikatelům s aktivní činností min. 6 měsíců.

 Bez dokládání příjmů-pouze OP a ŽL.
Kontakt : 603 777 404, resa@wo.cz (Miloš Šafránek, Kostelec nad Orlicí)

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



13

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 
DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588

klimesova@skrabstejn.cz, www.skrabstejn.cz

Předprodej vstupenek a  informace: Pondělí 8 -12, 13 - 15 hodin, úterý 

a středa 8 - 12,13 - 17 hodin, čtvrtek 8 - 12, 13 - 15 hodin, pátek 8 - 12 hodin.

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

12. 05. /sobota/ - 18:00 hodin PUTOVÁNÍ NA LODI LAGRACE

Beseda s Jirkou Ludvíkem - Putování na lodi LaGrace. Cestopisná přednáš-
ka s besedou o plavbě Karibikem. Poutavé vyprávění s nádhernými záběry, 
zajímavými hosty a někdy i neuvěřitelnými příhodami - lze dnes ještě nalézt 
poklad? Vstupné 100 Kč, důchodci 50 Kč.

16. 05. /středa/ - odpoledne OSLAVY DNE MATEK

Klub důchodců. Příjemné setkání při příležitosti oslav Dne matek.

18. 05. /pátek/ - 14:00 hodin MUDr. KATEŘINA CAJTHAMLOVÁ

Přednáška - MUDr. Kateřina Cajthamlová - Lékařka známá z televizního pořa-
du „Jste to, co jíte“ bude přednášet o psychologických aspektech u hubnutí. 
V rámci odpoledne s doprovodným programem proběhnou dvě přednášky 
(v 15 hod a v 18 hod). Po objednání v předprodeji - měření na BodyStatu 
s následnou konzultací.  Vstupné 100 Kč, důchodci a ZTP 50 Kč.

23. 05. /středa/ - 19:30 hodin TISÍC A JEDNA VÁŠEŇ

Divadlo - Tisíc a  jedna vášeň - komedie neuvěřitelně směšných miniatur 
o  lásce je završením divadelní sezóny 2011/12. Pro diváky, kteří mají rádi 
vtip, jemnost, laskavost a nečekaná překvapení. Hrají: Taťjana Medvecká, Li-
lian Malkina, Jaromír Meduna a Lukáš Jurek. 

25. 05. /pátek/ - 20:00 hodin ŠUMNÁ ORLICE - ŠUMNÉ STOPY 
Promítání dokumentů z  nového cyklu Šumné stopy volně navazují na  již 
uzavřený cyklus České televize Šumná města. Po 66 dílech mapujících mo-
derní architekturu měst a  městeček Čech, Moravy a  Slezska, se pozornost 
autorské dvojice Lipus - Vávra obrátila k neprávem opomíjenému a zapomí-
nanému odkazu českých architektů ve světě.

Připravujeme na květen:

Divadlo Matěje Kopeckého - Pohádka ze staré knihy (dopolední představení)
Koncert pěveckého sboru Orlice k výročí 150 let existence sboru
Baletní představení Pták Ohnivák ZUŠ Kostelec nad Orlicí
Beseda o Rallye

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

 

 

 

K INO  -  SK  RABŠTEJN

KONCERTY

VÝSTAVY

13. 05. /neděle/ - 19:00 hodin PROBUDÍM SE VČERA

Komedie ČR. Vstupné 70 Kč.

ArtKino
15. 05. /úterý/ - 19:00 hodin KVĚT POUŠTĚ 

Životopisný/drama - GB/Německo/Rakousko 2009. Film Květ pouště vznikl 
podle stejnojmenné autobiografi cké knihy autorky Waris Dirie, která vyrůs-
tala do svých třinácti let v Somálsku a po útěku do Londýna se stala jednou 
z nejznámějších světových topmodelek. Vstupné 70 Kč

27. 05. /neděle/ - 19:00 hodin SHERLOCK HOLMES: HRA STÍNŮ 

Akční/dobrodružný  USA. Vstupné 70 Kč.

29. 05. /úterý/ - 17:00 hodin KOCOUR V BOTÁCH 

Animovaný USA. Příběh o kocourovi, ještě než potkal Shreka... Vstupné 70 Kč

09. – 12. 05. KOCIÁNOVO ÚSTÍ

Město Ústí nad Orlicí, ZUŠ J. Kociána, Nadační fond Mistra Jaroslava Kociána 
a Klubcentrum Ústí nad Orlicí Vás srdečně zvou ve dnech 9. - 12. května 2012 
na VII. ročník festivalu vážné hudby „Kociánovo Ústí“. Koncerty proběhnou 
pod uměleckým vedením Jaroslava Svěceného v Ústí nad Orlicí v Roškotově 
divadle a v Chrámu Nanebevzetí Panny Marie a postupně vystoupí Komor-
ní fi lharmonie Pardubice, Michal Dvořák s  Jaroslavem Svěceným, vítězové 
a laureáti houslové soutěže. Koncerty jsou součástí 54. ročníku „Kociánovy 
houslové soutěže“ s  mezinárodním obsazením. Bližší informace najdete 

na www.kocianovousti.com a www.ustinadorlici.cz a v informačním centru 
v Ústí nad Orlicí - tel.: 465 514 271 (111).

13.05. /neděle/ - 14:30 hodin JARNÍ KONCERT

SPCCH, o.s., ZO Kostelec nad  Orlicí pořádá tradiční jarní koncert u příležitos-
ti Dne matek. Koncert se uskuteční v kostelíku J. A. Komenského. Vystoupí 
dětský sbor VIOLA ze Žamberka pod vedením Mgr. Jaromíra Žejdlíka. Vstup-
né dobrovolné. Všichni jste srdečně zváni.

08. 06. /pátek/ - 19:00 hodin  SLAVNOSTNÍ KONCERT KE 150. VÝROČÍ

Smíšený pěvecký sbor ORLICE srdečně zve všechny příznivce sborového 
zpěvu na Slavnostní koncert ke 150. výročí  svého založení v pátek 8. června 
2012 v SK Rabštejn, od 19:00 hodin vystoupí Smíšený pěvecký sbor Orlice 
pod vedením Nikoly Košťálové a hosté.

KRÁSY KOSTELCE 2012 - ČERNOBÍLÁ FOTOGRAFIE

Město Kostelec nad Orlicí a Regionální turistické a  informační centrum o.p.s. , 
Kostelec nad Orlicí Vás srdečně zvou na  výstavu černobílých fotografi í žáků 
a  studentů základních a  středních škol z  Kostelce nad Orlicí a  okolních měst 
a obcí. Výstavu můžete zhlédnout v atriu Městského úřadu Kostelec nad Orlicí 
(vchod u Spořitelny) do srpna 2012.

Květen 2. SPOLEČNOU VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ 

 FOTOKLUBU RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Informační centrum si Vás dovoluje pozvat na 2. společnou výstavu fotogra-
fi í fotoklubu Rychnov nad Kněžnou. Výstava probíhá v prostorách Informač-
ního centra Kostelec nad Orlicí do konce května. 
Informační centrum otevřeno Po - Pá 8:00 - 16:00 hodin. 

 ZÁP IS  DO  MŠ

15. 05. /úterý/ - 14:00 hodin  ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO 

 ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

Zápis se bude konat dne15. května 2012 od 14:00 do17:00 hod.v MŠ Krupko-
va Kostelec nad Orlicí. www.mskrupkova.wz.cz

17. 05. /čtvrtek/ - 12:00 hodin  ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO 

 ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

Zápis se bude konat dne17. května 2012 od 12:00 do17:00 hod.v MŠ Máne-
sova Kostelec nad Orlicí. www.ms-manesova.cz

15. 06. /pátek/ - 9:00 hodin ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO 

 ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

Zápis dětí se uskuteční v pátek dne 15. 06. 2012 od 9:00 do 17:00 hodin v bu-
dově mateřské školy. Přihlášku si můžete vyzvednout přímo v  MŠ Chleny, 
nebo je také dostupná na webových stránkách www.mschleny.webnode.cz.

 NOVÝ ZÁMEK

Nový zámek, Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
e-mail: info@zamekkostelecno.cz
Otevírací doba: Květen - září - denně kromě pondělí 9:00 - 17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.

28. 04. - 27. 05.  VÝSTAVA FOTOGRAFA VÍTKA LUDVÍKA

Otevřena denně kromě pondělí od 9:00 do 17:00 hodin 

28. 04. a 29. 04.  SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ

 ZÁMECKÉ EXPOZICE S VŮNÍ NARCISŮ

Nový zámek v Kostelci nad Orlicí pro Vás chystá na poslední dubnový víkend
slavnostní otevření zámecké expozice ve zvýšeném přízemí s názvem Život
v biedermeieru. A protože bychom rádi obnovili tradici pořádání výstav
narcisů, spojili jsme tyto dvě události a vy tak budete mít možnost prohléd-
nout si nově připravenou expozici doplněnou květy narcisů. 

Sobota 28. dubna  - otevřeno od 13:00 do 17:00 hodin. 
Neděle 29. dubna - otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin. 

15. 05. /úterý/ - 17:00 hodin  I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Ve spolupráci s Občanským sdružením bratří Kinských Vás zveme na absol-
ventský koncert žáků ZUŠ F.I.Tůmy, který se bude konat v Zrcadlovém sále 
Nového zámku v Kostelci nad Orlicí.



14

 DDM

Žižkova 367, tel. 494 323 783, e-mail : info@ddmkostelec.cz 

06. 05. /neděle/ - 8:30 hodin BLESKOVÝ TURNAJ V ŠACHU

Prezentace od 8:30 do 9:00 hodin; zahájení 09:05 hodin; závěr kolem 13:00 
hodin. Startovné: výdělečně činní 50,- Kč na osobu. S sebou šachové hodiny 
a soupravy, boty na přezutí
Přihlášky: blanka.miklova@ddmkostelec.cz.

19. 05. /sobota/ - 8:30 hodin ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ

 O POHÁR MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ

Prezentace od 8:30 do 9:00 hodin; zahájení 09:15 hodin; závěr kolem 15:00 
hodin. Startovné: 50,- Kč na osobu. S sebou šachové hodiny a soupravy, boty 
na přezutí. Přihlášky: blanka.miklova@ddmkostelec.cz.

21. 05. – 14. 06. VÝSTAVA ŠATY DĚLAJÍ ČLOVĚKA 

 (OD PRAVĚKU K DŽÍNSŮM)

Přístup na výstavu pondělí - čtvrtek  09:00 - 16:00 hodin. 
Vstupné: dětí 10,- Kč, dospělí 20,- Kč. Čeká Vás putování historií odívání.

PŘIPRAVUJEME

02. 06. /sobota/ DĚTSKÝ DEN

Od 13:30 do 17:00 hodin na Koupališti v Kostelci nad Orlicí. Program – lout-
kové divadlo, ukázka Hasičů a  Policie ČR, ukázky kroužků DDM, soutěže, 
skákací hrad, ukázka zpívajících mís, losování dětských karet (vstupenek) 
a štěstíčka. Vstupné: slosovatelná dětská karta na všechny atrakce – 20,- Kč, 
dospělí – 30,- Kč.
Táborové léto 2012

10. 07. – 20. 07. 2012  STANOVÝ TÁBOR V SOPOTNICI 

Tábor bude zaměřený na  přírodu, turistiku, tábornické dovednosti, hry, 
sport, dobrodružství, spoustu zábavy. Celotáborová hra: Poklad kapitána 
Williama Kidda. Cena 3.150,- Kč na osobu (5x denně strava z táborové ku-
chyně, pití k dispozici celý den ve várnici, ubytování, doprava, pojištění, pro-
vozní náklady, pedagogický a  zdravotnický dozor). Dárek – CD plné fotek 
z průběhu tábora. Prezentaci tábora a potřebné tiskopisy najdete na www.
ddmkostelec.cz.

20. 08. – 25. 08. 2012 TÁBOR PRO NEJMENŠÍ 

 (V HLAVNÍ ROLI ŠMOULOVÉ)

První krátké seznámení s táborovým programem, konané v prostorách DDM, 
pro prvňáčky a děti, které půjdou od září 2012 do školy. Šmoulové mají rádi 
zábavu a hry, a proto s nimi zažijeme dobrodružství, při kterém si poradíme 
s Gargamelem. Cena 1.050,- Kč na osobu (5x denně strava, ubytování, výlet, 
pojištění, provozní náklady, pedagogický dozor). Potřebné tiskopisy najdete 
na www.ddmkostelec.cz nebo přímo v DDM.

 

 

OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

JUNÁK KOSTELEC NAD ORLICÍ

OS Cvrček – mateřské centrum, Příkopy 530, 1. patro,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, 
www.cvrcek.org, tel.: 774 321 111
si Vás a Vaše děti dovoluje pozvat na doprovodné akce

Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko 524.03 Kostelec nad Orlicí, 

www.junakkostelec.org 

Přijď mezi nás, na naši skautskou základnu Lom (nad softbalovým hřištěm) 
od 9:00 do 12:00 hodin a vytvoř si s naší pomocí vlastní výrobek.

19. 05. /sobota/ TISK NA TRIČKA 

Vyrobíš si vlastní originální tričko nanesením textilní barvy přes připravenou 
šablonu, k dispozici budou desítky šablon zvířat, rostlin a ornamentů. Pokud 
nenajdeš šablonu dle své představy, pomůžeme Ti ji vyrobit, každý účastník 
dostane od nás jedno tričko pro potisk. Můžeš si donést i vlastní bavlněné 
tričko či ubrus a potisknout si je. 

09. 06. /sobota/ ŠPERKY 

Navrhneš a vyrobíš náušnice, brož a náhrdelník, k dispozici budou různé ko-
rálky, drátky a další dekorace. Potřebovat budeš menší krabičku na odnesení 
vyrobených šperků. 

26. 05. /sobota/ - 14:00 hodin SETKÁNÍ KOSTELECKÝCH SKAUTŮ

Středisko Junáka v Kostelci zve všechny své příznivce a bývalé čle-
ny na setkání, které se koná u příležitosti oslav 100 let skautingu 
v českých zemích.  Více informací na www.junakkostelec.

SKAUTSKÝ LETNÍ TÁBOR - Indiáni 2012 

Zveme všechna děvčata a chlapce, aby společně s námi strávili dva týdny 
jako opravdoví indiáni na břehu řeky Zdobnice. 01. - 14. 07. 2012 u Pekla nad 
Zdobnicí. Cena 3000,- Kč. 
Skautské středisko Kostelec nad Orlicí každoročně organizuje letní stano-
vý tábor. Letos poprvé nabízí možnost jet i dětem mimo vlastní organizaci. 
Zajištěno bude ubytování v dvojlůžkovém podsadovém stanu, kvalifi kova-
ní vedoucí a zdravotník, stravování 5x denně, celodenní program pro děti. 
Na  programu bude poznávání přírody, tábornická praxe, vaření, vyrábě-
ní, hraní, koupání i  výlety do  okolí a  další aktivity. Podrobnější informace 
na  střediskovém webu: www.junakkostelec.org či osobně: každý pátek 
na skautské základně Lom (nad softbalovým hřištěm).

 TUR IST IKA

12.05. /sobota/ - 7:30 hodin KOLEM STARÉHO „OUSTÍ“

Sraz účastníků: v 7:30 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:45 hodin přes Letohrad do Ústí nad Orlicí. Trasa pěšího výletu: Ker-
hartice, Řetůvka, bývalý Katrštejn, Pod Lysinou, Sudislav, Orlík, Brandýs nad 
Orlicí. Návrat vlakem.
Délka pěší trasy:  16 km. Vedoucí akce: Jana Culková

05. 06. /úterý/ - 17:00 hodin II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Ve spolupráci s Občanským sdružením bratří Kinských Vás zveme na absol-
ventský koncert žáků ZUŠ F.I.Tůmy, který se bude konat v Zrcadlovém sále 
Nového zámku v Kostelci nad Orlicí.

Předpremiéra nového koncertního programu Pavla Šporcla LA FOLIA
Vstupenky na  tento koncert si můžete již nyní zajistit v  Regionálním turi-
stickém a  informačním centru, (tel.: 494  337  261, 724  367  861, http://rtic.
kostelecno.cz/). Vstupné A 420 Kč, B 320 Kč, ZTP 220 Kč.

Další informace o akcích na zámku najdete webových stránkách 
www.zamekkostelecno.cz

 C ÍRKVE

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí. 
Farářka administrátorka Mgr.  Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,
Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v květnu:  

06. 05. /neděle/ - 9:30 hodin slavnostní bohoslužby k  75.výročí spo-
luužívání kostelíka J. A. Komenského na  Rabštejně za  účasti patriarchy 
ThDr. Tomáše Butty
20. 05. /neděle/ -  8:30 hodin Májové pobožnosti (s hosty):  
10. a 24. 05. - 16:00 hodin /čtvrtek/

Další informace na vývěsce u sboru.

Každý čtvrtek 16:00 - 17:00 hodin. MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ  

Každý čtvrtek 17:30 - 18:30 hod. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ  

02. a  09. 05. DÁREČKY MAMINKÁM K SVÁTKU  

16:00-19:00 hodin. Tvorba dárečků maminkám k svátku.

16. 05.  /středa/ ZÁPICHY DO TRUHLÍKŮ

16:00-19:00 hodin. Vytvořte si s námi jednoduché dekorace do truhlíků.

22. 05. /úterý/ JARNÍ VYCHÁZKA ZA ZVÍŘÁTKY

 DO ČASTOLOVIC 

9:00-12:00 hodin. Oblíbená vycházka za zvířátky. 

23. 05. /středa/ ZDOBENÍ „CROCSEK“

16:00-19:00 hodin. Netradiční dílnička. „Crocsky“ si přineste svoje (nejlépe 
světlé barvy).

30. 05.  POTAHOVÁNÍ DORTŮ HMOTOU

 Z „MARŠMELÁKŮ“

16:00-19:00 hodin. Ukázka levného a  při tom efektního potahování dortů
z „maršmeláků“. Originální dort může vykouzlit každý!

Všechny akce Cvrčka jsou vhodné jak pro tvořivé dospělé, tak i  pro malé 
děti z řad členů i široké veřejnosti. Pokud tvořit nechcete, přijďte si s dětmi 
jen tak pohrát do naší herny! Vstup pro všechny děti a členy je zdarma, pro 
dospěláky z řad veřejnosti 30,- Kč/den. Pokud není u popisu jednotlivé akce 
uvedeno jinak, je potřebný materiál pro tvoření v MC zajištěn.

Pravidelná provozní doba mateřského centra: pondělí - pátek 7:30-12:00 
hodin.
Každý den v 10:00 krátký program pro děti (říkanky, písničky, tanečky, poví-
dání, hry,… rozvíjející dovednosti i těch nejmenších dětí). V případě hezké-
ho počasí se program přesouvá na zahradu. SRDEČNĚ VÁS ZVEME!



15

 J INÉ

05. 05. /sobota/ - 10:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Hasičský sbor Kostelec nad Orlicí Vás srdečně zve na den otevřených dveří 
v sobotu od 10:00 do 15:00 hodin. Bude možno navštívit hasičskou zbrojnici, 
prohlédnout si historické fotografi e a požární techniku.  Seznámíte se s pro-
fesionálním vybavením a  speciálními prostředky, které hasiči používají při 
záchraně životů, zdraví a majetku spoluobčanů. 
Na Vaši návštěvu se těší Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - měs-
to.

06. 05. /neděle/ - 14:00 hodin MÁJOVÁ POBOŽNOST

Sdružení Kozoderská lípa, o.s. Vás zve na tradiční Májovou pobožnost u ko-
zoderské kapličky.

01. 06. /pátek/ - 17:00 hodin DĚTSKÝ DEN

Zveme všechny malé i  velké na  Dětský den „Na  Penaltě“. Program začíná 
v 17:00 hodin soutěžemi o ceny pro děti.  Je zajištěno bohaté občerstvení. 
Od 21.00 hodin taneční zábava - hraje SPEKTRUM.  Na Vaši návštěvu se těší 
TJ Sokol Kostelecká Lhota na hřišti „na Penaltě“. Přijďte prožít příjemné pá-
teční odpoledne se svými ratolestmi do klidného prostředí v přírodě.  

23. 05. /středa/ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí zve na den otevřených 
dveří. Dopoledne pro školy a odpoledne pro veřejnost.

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek

STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u

Podhorní mlýn
otevřeno: ČT - PÁ 17.00 - 22.00
 SO 12.00 - 22.00
 NE ZAVŘENO

každou sobotu

POLEDNÍ OBĚDOVÉ MENU

NOVÁ SLUŽBA PRO HOSTY
Zašlete nám svoji e -mailovou adresu

na podhornimlyn@atlas.cz 
pro zasílání novinek a aktuálních
informací o chystaných akcích .

MOŽNOST REZERVACE NA TEL.: 604 975 634

www.podhornimlyn.cz

Vás srdečně zve

si vám dovoluje nabídnout:
hotová jídla, minutky

posezení ve stylové restauraci
rodinné oslavy - večírky - svatby

denní menu na webu

Po – čt 10 - 23
Pá 10 - 24
So 11 - 23
Ne 11 - 22

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

www.restaurace-secesse.ic.cz
Tel.: 739 637 251

Otvírací doba:

ZAHRÁDKA V PROVOZUZAHRÁDKA V PROVOZU

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

C

w

Hledáme nové obchodní zástupce

k03-90x50_CB.indd   1 16.4.2012   18:01:47

02. 06. /sobota/ - 6:00 hodin DIVOKÉ ÚDOLÍ KAMENICE

Sraz účastníků: v 6:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 6:14 do Plavů. Trasa pěšího výletu: Plavy, údolím Kamenice, zřícenina 
hradu Navarov, údolí Kamenice Jasenný, Hotel pod Spálovem.   Návrat vla-
kem. Délka pěší trasy: 12 km. Vedoucí akce: Otto Šabart

Upozornění: Na dopravu po železnici lze uplatnit významnou slevu při za-
koupení společné jízdenky.  Je potřeba přijít včas, aby se upřesnil počet zá-
jemců. Už pro 3 důchodce je to výhodné.

05. 05. /sobota/ POCHOD PŘES TŘI HRADY

40. ročník pochodu PŘES TŘI HRADY a 28. ročník PŘES TŘI HRADY NA KOLE 
pořádá KČT Sopotnice ve spolupráci s obcemi Sopotnice, Potštejn a s Do-
movem Pod hradem Žampach. http://www.kct-sopotnice.com/

19. 05. /sobota/ LIČENSKÉ KOLEČKO

KČT Sopotnice a  Sokol Lično pořádá 10. ročník turistické a  cílové jízdy 
na  kole. Start a  cíl v  Ličně na  Hřišti. Prezentace turistické jízdy je na  hřišti 
Sokola Lično od 7:30 hodin. http://www.kct-sopotnice.com/



16

 Z  N A Š I C H  Š K O L

 MŠ KRUPKOVA

MŠ MÁNESOVA

MŠ CHLENY

Co nového ve školce

Hody, hody, doprovody,
dejte vejce malovaný,
nedáte-li malovaný,
dejte aspoň bílý,
slepička vám snese jiný.

Tato říkanka zněla u nás ve školce již v pátek 23. března z úst děvčátek u pří-
ležitosti „holčičí koledy“. Na tento den jsme se svědomitě připravovali. Celá 
školka byla vyzdobena velikonočními dekoracemi, které děti a paní učitelky 
vytvořily. Nechyběla říkadla pro kluky a holčičky, zdobení vajíček a pletení 
pomlázky z vrbových proutků. Role si děti vyměnily ve středu 4. 4., kdy si 
do školky přinesli pomlázky všichni chlapci. I paní učitelky se s radostí za-
pojily do  tohoto veselí. Připravily si pro děti nejen velikonoční pomlázku, 
ale i koledu pro chlapce. Na závěr bychom chtěli poděkovat všem rodičům 
za svědomitou přípravu na naše pomlázkové veselí.
V pátek dne 15. června proběhne zápis dětí do MŠ Chleny. Rodiče, kteří mají 
zájem o  umístění dítěte do  naší školky, ji mohou po  telefonické domluvě 
kdykoliv navštívit. Přihlášku si budete moci vyzvednout na  MÚ v  Kostelci 
nad Orlicí, nebo přímo u nás v MŠ Chleny. Přihláška bude dostupná i na na-
šich webových stránkách www.mschleny.webnode.cz. Přihlášky přijímáme 
v den zápisu. Na vaši návštěvu se těší zaměstnanci a děti MŠ Chleny.

 Z. Dušánková, učitelka

Jaro př ichází do školky

Březen ve školce se nesl v duchu pří-
prav na  Velikonoce a  vítání jara. 13. 
března společně celá školka vyrazila 
na  poslední tzv. „rozlučkovou“ tělo-
cvičnu do  DD, ZŠ, ŠD a  ŠJ Pelclova 
a  tímto ještě jednou děkujeme panu 
řediteli V. Bekovi za  bezplatné zapůj-
čování tělocvičny. Paní učitelky pro 
děti připravily různé soutěže jako 
překážkové dráhy, míčové hry či hry 
s  barevným padákem, za  jejichž spl-
nění získaly děti památeční medaile 
se sladkou odměnou. Během celého 
měsíce postupně každá třída ode-
mykala na  školní zahradě svůj strom 
a 21. března jsme se všichni společně 
vypravili k řece, kde jsme se vyhozením Morany z mostu rozloučili s vládou 
zimy a  přivítali jsme jaro. Po  cestě nazpět jsme si v  zámeckém parku pro-
hlédli posly jara … bledule, sněženky, krokusy, vrby a  kočičky. 23. března 
bylo ve školce veselo … nejdříve bylo pro děti připravené divadelní před-
stavení „O perníkové chaloupce“ a poté už děvčátka netrpělivě popadla své 
pomlázky a pořádně chlapce vyšlehala, protože tu byla holčičí koleda. Celý 
jarní měsíc jsme zakončili 27. března „Květinovým plesem“, kdy se na  celé 
dopoledne školka proměnila v květinovou louku. Holčičky byly převlečené 
za  kytičky, květinové víly a  berušky. Chlapci za  broučky, motýlky, včeličky 
a  další kouzelné obyvatele květinových zahrádek. Kromě soutěží a  tance, 
nechyběla ani promenáda jednotlivých tříd a představení jejich kostýmů.  

Martina Šutová, MŠ Mánesova

Vítání  jara v MŠ Krupkova
Symbol jara – vynášení Morany je v naší mateřské škole dlouholetou tradicí. 
Ani letos tomu nebylo jinak.  A  víte, jak ji děti oblékly? Při její výrobě použily  
látky, seno, dřevo a nakonec na krk pověsily věnec z vejdunků jako symbol 
jara a blížících se velikonoc. Všichni jsme se těšili na první jarní den, který 
letos připadl na 20. března, kdy nadešel čas zbavit se dlouhé zimy a přivítat 
tolik očekávané jaro. Velký průvod v čele s Moranou byl vybaven všelijakými 
hudebními nástroji a za velkého hluku jsme ji vyprovodili k řece. Tam za asi-
stence mnoha přihlížejících byla Morana vhozena do řeky. Na cestu jsme ji 
zazpívali písničku a my se radovali z nastávajícího jara. A měli jsme proč, ten 
den nás sluníčko skutečně lechtalo svými hřejivými paprsky.

Tým učitelek MŠ Krupkova

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

ZŠ Gutha-Jarkovského zapojena
do projektu EU peníze školám.
Základní škola Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí podala žádost o pří-
spěvek z  Operačního programu Vzdělání pro konkurence schopnost – EU 
peníze školám prostřednictvím projektu „Zlepšujeme podmínky pro vzdě-
lávání na  naší škole“, registrační číslo: CZ.1.07/1.4.00/21.3283. Žádost byla 
podpořena a škola získala příspěvek 4 300Kč na 1 žáka školy. 
Cílem projektu je prostřednictvím nových  metod a nástrojů výuky podpo-
řit rozvoj individuálních schopností žáků školy, včetně žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a  žáků nadaných. Zaměříme se na  oblasti, kte-
ré jsou obsahem našeho školního vzdělávacího programu a  navazujeme 
na  projekt S  EU cestou za  moderním vzděláváním, který jsme realizovali 
v letech 2009-2011.
Chceme u žáků rozvíjet čtenářskou a informační gramotnost, která je před-
pokladem pro další školní a  celoživotní vzdělávání, chceme zajistit zkva-
litnění výuky anglického jazyka metodickým vzděláváním pedagogických 
pracovníků, plánujeme zvýšení efektivity rozvoje matematické gramotnosti, 
kdy budou žáci vedeni k rozvoji matematických dovedností a kritickému vy-
hodnocování informací a  rovněž chceme zkvalitnit výuku přírodovědných 
předmětů zařazením systému PASCO do výuky a environmentálního myšle-
ní v rámci přírodovědné gramotnosti.
Realizace klíčových aktivit projektu bude zajištěna individualizaci výuky, kdy se 
žáci budou učit v některých povinných a volitelných předmětech v menších sku-
pinách a budou tak vytvářeny podmínky pro uplatnění pedagogických metod, 
které umožňují individuální přístup k potřebám a možnostem každého žáka.



17

Aktivity na  individualizaci výuky ve  výše zmíněných oblastech budou do-
plněny klíčovými aktivitami zaměřenými na inovaci výuky, kdy pedagogičtí 
pracovníci školy vytvoří sady digitálních vzdělávacích materiálů, které bu-
dou postupně ověřovat kolegové i žáci v průběhu výuky. Materiály budou 
po dokončení zveřejněny.
Metodika výuky cizích jazyků bude zkvalitněna účastí pedagogů na krátko-
dobých metodických kurzech.
Materiální podmínky pro zvolené vzdělávací aktivity budou zajištěny náku-
pem pomůcek nezbytných pro realizaci zvoleného způsobu individualizace 
a inovace výuky v jednotlivých oblastech. Vznikne moderní učebna informa-
tiky, která bude vybavena přenosnými počítači, skenerem a digitálními foto-
aparáty, které budou žáci využívat při výuce informatiky i jiných předmětů. 
Učebny druhého stupně budou vybaveny keramickými tabulemi, jejichž 
součástí budou interaktivní dataprojektory. Prostřednictvím této techniky 
se stanou všem žákům druhého stupně dostupné digitální učební materiály 
vytvořené pedagogy pro modernizaci a zkvalitnění výuky.
Učebny prvního stupně budou vybaveny dataprojektory a  interaktivními 
tabulemi. Pedagogové na druhém stupni tak budou využívat nové a inter-
aktivní metody výuky a rovněž budou mít možnost využívat digitální učební 
materiály, které pro děti vytvořili.
V současné době se nacházíme ve druhé etapě projektu. Během první eta-
py projektu byla zmodernizována učebna informatiky a  učebny druhého 
stupně na pracovišti Palackého náměstí a nakoupen přírodovědný systém 
PASCO. Pedagogové školy vytvořili a  ověřili ve  výuce 10 sad vzdělávacích 
materiálů pro různé výukové předměty. Odeslali jsme 1. monitorovací zprá-
vu, která čeká na schválení.

Mgr. Hana Adamcová, vedoucí projektu

Primární prevence hrou
Víte, co je to Minimální preventivní program školy? Jedná se o  poměrně 
rozsáhlý dokument, který obsahuje řadu pravidel, postupů a zásad, jimiž se 
škola snaží předejít rizikovému chování žáku nebo je alespoň omezit. 
A právě středa 21. března byla plně věnována tomuto programu.
Kdo v tento den navštívil budovu ZŠ na Palackého náměstí, určitě byl zasko-
čen nezvyklým tvůrčím ruchem dětí. Vyučující si pro ně připravili tzv. projek-
tový den – to je den, při kterém se nesedí v lavicích, nepíší se prověrky ani 
se nezkouší, dokonce nefunguje školní zvonění. O to více se děti vzájemně 
poznávají, vytvářejí různé pracovní skupiny, formulují a sdělují své názory, 
naslouchají spolužákům, vzájemně si pomáhají, tvoří kompromisy. 
Témata projektového dne byla dvě. Šesťáci se sedmáky se zamýšleli nad 
tím, jak vytvořit třídu plnou přátelských vztahů bez vysmívání a odstrkování 
některých spolužáků. Třídu, ve které se všichni cítí spokojeně a bezpečně. 
Osmáci a deváťáci zase rozebírali, zda si vůbec dovedou představit současný 
život bez technických vymožeností. Snad se jim podařilo najít hranici, kdy 
jim technika slouží a kdy se naopak oni stávají jejími otroky. 
Aby děti prožily den ještě rozmanitěji, součástí programu bylo i vystoupení 
Divadla Ve Tři.
A  co je nejdůležitější? Netradiční výuka se u  valné většiny žáků setkala 
s  kladným ohlasem. Ani si neuvědomili, že se vlastně učí něco důležitého 
pro život.

4. ročník čtenářského maratonu
Ve dnech 4.-5. dubna se uskutečnil další ročník čtenářského maratonu v ZŠ 
Gutha-Jarkovského, na který jsme se my, pravidelní účastníci, těšili a v pod-
statě si ho i vyžádali. Spolu s pedagogickým dozorem nás ve škole nocovalo 
42, z toho chlapců jen 10. Nejsilnější co do počtu byla 14hlavá skupina de-
váťáků.
Z nich si čtyřčlenná skupina (Jiří Kyral, Lucie Vacková, Daniel Šrám a Michal 
Maňas) připravila pro rozptýlení a pobavení ostatních několik her. Nechali 
se inspirovat oblíbeným improvizačním seriálem Partička, a trefi li si do čer-
ného! Do her se zapojili skoro všichni „maratonci“ a legrace jsme si užili jako 
na tv Prima Family. Největší úspěch sklidily Ruce a Reklamace. Během těchto 

aktivit jsme se navzájem sblížili se svými spolužáky z  jiných tříd a navázali 
jsme přátelské vztahy i s  těmi, které jsme dosud bez povšimnutí na chod-
bách míjeli. 
Hlavní náplní maratonu však byla samozřejmě vlastní četba. Každý si přinesl 
knihu/knihy podle svého zájmu – dívky něco zamilovaného (Létem políbe-
ná, Pomeranče v podprsence), kluci něco „napínavého“
 ( Kmotr, Siciliáni ), někdo plnil četbu (Biblické příběhy, Nové Mikulášovy la-
pálie, Na západní frontě klid) nebo se chtěl více vzdělat (Děsivé dějiny - Ještě 
prohnilejší Římané, Děsné české dějiny - Nebohé čarodějnice, USA), jiný má 
rád napětí (Tajemství opuštěného domu, Zloděj mrtvol ),… Převažovaly ti-
tuly cizích spisovatelů, nejvíce zastoupeným autorem byl oblíbený rakouský 
prozaik Thomas Brezina. 
Dříve, než jsme se ráno rozešli, proběhlo vyhodnocení maratonu. Jako nej-
vytrvalejší, nejlepší čtenáři byli odměněni Ester Pinchas-Mucus a  Tonda 
Duben, oba nespavci jsou žáky 6. B. Další drobnosti dostali ti, kteří získali 
nejvíce bodů v soutěžích – Markéta Stojanová ze 6.B a Klára Vavrušková ze 
7.A. Domů jsme odcházeli všichni po společném fotografování s účastnic-
kým listem na památku a radostnou vyhlídkou velikonočních prázdnin.

Lucie Vacková, 9.B

Spaní a čtení s pohádkou

Protože se blížila „Andersenovská 
noc“, rozhodli se třeťáci, že budou 
letos opět spát a číst ve škole na Ská-
le. A  aby tam nebyli sami, přizvali si 
k sobě nejmladší kamarády - prvňáč-
ky.
Od tří hodin odpoledne se začaly děti 
scházet ve škole. Četly si svoje oblíbe-
né knížky, hrály deskové hry, ale také 
pexesa na  interaktivní tabuli, pozná-
valy pohádky podle obrázků a vět, spojovali názvy pohádek a jejich autory. 
Navečer si pak v hasičské zbrojnici opekly buřty. 
Po  návratu do  školy pokračovaly ve  čtení, hraní a  pozdě večer přišla tolik 
očekávaná stezka odvahy. Při svíčkách poznali hlavně prvňáčci školu trochu 
jinak, ale sklepa ani půdy se už nebojí. Pak je čekalo mytí, hup do spacáku 
a pěkné sny.
Ráno dostali výbornou snídani, kterou jim připravila paní školnice, a v osm 
hodin se ozvalo zvonění, že opět začíná škola.
Stejně jako vloni děkujeme dvěma maminkám, které nám upekly moc dobré 
voňavé bábovky.
Všichni si spaní a čtení s pohádkou užili a těší se na další. 

  H. Dosedlová



18

Velikonoční dí lna ve družině
Ve středu před prázdninami se ve družině konalo velikonoční vyrábění. 
V prvním oddělení se malovalo na sklo a vytvářely se zápichy – zajíčci, sle-
pičky, kuřátka. 
Ve druhém oddělení se dětem dařila závěsná dekorace do okna.
Ve  třetím oddělení se děti pustily do  ubrouskové techniky. Velikonočně si 
ozdobily kachličku a vznikl krásný obrázek na pověšení. Šikovné si ještě udě-
laly narcisku do vázy. 
Mnohé děti si odnášely hned několik výrobků, aby si velikonočně nazdobily 
svůj domov. 
Byla to hezká podívaná na šikovné ručičky nás všech.

A. Linková, ŠD Erbenova.

ZUŠ  F . I . TŮMY

Přijímací řízení pro školní rok 2012/13

do Základní umělecké školy F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17
se koná zde v budově ZUŠ F.I.Tůmy:

v úterý 29. května 2012 od 13.30 do 16.30 hodin 

a ve středu 30. května 2012 od 13.00 do 16.30 hodin

Pro pobočku ve Vamberku v budově ZŠ Vamberk

v pondělí 28. května 2012 od 13.00 do 16.30 hodin.

Od příštího školního roku díky velkému zájmu otevíráme opět výuku 
na elektronické klávesy (keyboard).

Ve spolupráci s Občanským sdružením bratří Kinských Vás zveme na dva AB-
SOLVENTSKÉ KONCERTY, které se budou konat v sále Nového zámku v Kos-
telci nad Orlicí:
    I. absolventský koncert v úterý 15. května 2012, od 17.00 hodin
a II. absolventský koncert také v úterý 5. června 2012, od 17.00 hodin.
Věřím, že vznikne  tradice a  absolventi i návštěvníci si odnesou ještě silnější 
zážitek umocněný  krásným prostředím.
Ve  středu 23. května máme Den otevřených dveří - dopoledne pro školy 
a odpoledne pro veřejnost.

ZUŠ F.I.Tůmy
V  minulém zpravodaji jsem psala o  postoupení našich nadějných žáků 
z okresního kola soutěží vypsaných MŠMT do kola krajského v Jičíně. A jak to 
dopadlo? Úžasně! V úterý 20. března 2012 ve hře na žesťové nástroje – hráč 
na trubku a budoucí konzervatorista Martin Strouhal z Doudleb nad Orlicí 
získal první místo právě tak, jako naši saxofonisté o den později 21. 3. opět 
v Jičíně. Všichni ve stejné kategorii(!) Nikola Hejčlová, Magdaléna Koubová 
i Štěpán Přibyl. Nejvíc zazářila Tereza Suchánková, budoucí konzervatorist-
ka, která zároveň postupuje do celostátního kola  4. května 2012 v Kladně. 
Krásné druhé místo si vybojoval Jan Polnický (z  Doudleb nad Orlicí) také 
ve hře na saxofon. Gratulujeme a děkujeme - jak mládeži, tak těm, kteří je 
tak úspěšně vedou – pánové Robert Hruška a Václav Klecandr. Dík patří opět 
oběma korepetitorkám Mgr.Janě Polnické a MgA.Táně Peškové.
Ve  středu 11.4.2012 se konal 17.ročník pěvecké soutěže Novopacký slaví-
ček. Za  naši školu se zúčastnila dvě  děvčata (obě z Vamberka) - Kateřina 
Kováčová a Nhung Nguyen Cam, které výborně připravila Mgr.Jana Ichová  
Ve velké konkurenci v jejich  kategorii 31 zpěváků se Nhung umístila na krás-
ném 2.místě a  navíc získala zvláštní ocenění za  muzikálnost. Každá dívka 
za klavírního doprovodu paní učitelky Hany Věchtové zazpívala dvě písně, 
lidovou a umělou. Také všem čtyřem patří poděkování.
Ale nejen soutěžemi žije naše škola. V tomto pololetí pořádáme zájezdy ten-
tokrát do Národního divadla v Brně na operu Rusalka a na balet Labutí jeze-
ro. V sobotu 19. května s našimi 
žáky cestou do  Brna na  baletní 
pořad Čertovské pohádky na-
vštívíme hrad Svojanov, zvenku 
krásný Pernštejn a  Portu coeli 
v Předklášteří u Tišnova.
Zároveň naši žáci navštěvují 
koncertní řadu určenou pro děti 
ve Filharmonii v Hradci Králové. 
Na tato představení škola zakou-
pila předplatné. 

J.F. Na fotografi i Kateřina Kováčová a Nhung 
Nguyen Cam. 

Skalecký vrabčák
Stalo se již tradicí, že ve  škole na  Skále se každý rok konají 
závody v  přeskoku přes švihadlo. Nejinak tomu bylo i  letos. 
Akce se zúčastnilo z 1.- 5. ročník celkem 34 žáků. Jejich výko-
ny byly super, posuďte sami a vyzkoušejte si zaskákat snožmo 
po dobu 1 minuty. Určitě to chce k dosažení takových výkonů 

dobrou „fyzičku“. A tu „skalečtí vrabčáci“ mají.
1. C: 1. Míša Sajdlová - 101 přeskoků; 2. Romana Horáková - 94; 3. Kristýna 
Kaplanová - 82; 4. Monika Ungrádová - 72; 5.Kateřina Fuksová - 66; 6. - 7. 
Jasmína Janová - 56; Tereza Fialová - 56; 8. Olinka Husková - 44; 9. Klára Ju-
ránková - 23; 10. Ondra Mikysa - 21
2. C: 1. Andrea Martinková - 118 přeskoků; 2. Natálka Hrobařová - 107
3. C: 1. Kristýna Mikysová - 153 přeskoků; 2. Káťa Sajdlová -148; 3. - 4. Verča 
Halbrštátová - 128; Adéla Charvátová - 128; 5. Nela Šedová - 120; 6. - 7. Káťa 
Adamovská - 103; Radka Mánková - 103; 8. Lenka Hurychová - 87; 9. Aneta 
Horčičková - 76; 10. Ondra Pohl - 67; 11. Matěj Kytlík - 59
4.C: 1. Adam Novotný - 142 přeskoků; 2. Jan Martinek - 129; 3. Agáta Zakou-
řilová - 110; 4. Jiřina Hejčlová - 100; 5. Tereza Kynclová - 88; 6. Ondra Tichý 
- 82; 7. Michal Rejchrt - 68; 8. Petra Čermáková - 66
5. C: 1. Sabina Filipová - 128 přeskoků; 2. Mirka Tancošová - 126; 3. Lukáš 
Oberreiter - 58

Absolutní vrabčáci

1. Kristýna Mikysová 153
2. Káťa Sajdlová 148
3. Adam Novotný 142
Všichni, kteří se soutěže zúčastnili, 
dostali odměnu, ti nejlepší pak věcné 
ceny.

Tak vrabčáci, za rok zase ahoj!!!

H. Dosedlová

SHÁNÍM RODINNÝ DOMEK V KOSTELCI NEBO OKOLÍ
DO 5 KM. TEL: 734 255 150

MasážeMasážeMasážeMasáže
Marcela Matějková

RŮZNÉ DRUHY MASÁŽÍ
relaxační a sportovní
ruční lymfatická masáž
masáž proti celulitidě
havajská masáž lomi lomi
masáž lávovými kameny obličej
masáž lávovými kameny celé tělo
baňkování, dornova a breussova masáž
NOVĚ:

prodlužování řas technikou řasa na řasu

FIT KLUB
Ke stadionu 1485, Kostelec nad Orlicí
tel.: 731 154 538



 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Obchodní akademie pomáhá
V  poslední době je více než kdy dřív 
možné ze všech stran slyšet, jak špat-
ná je ta dnešní mládež. Přiložený 
snímek ale dokazuje, že spousta pří-
slušníků mladé generace má dobré 
srdce a je ochotná udělat radost svým 
vrstevníkům. Žáci třídy 1.C Obchodní 
akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad 
Orlicí, inspirováni svým třídním uči-
telem PaedDr.  Františkem Dosedlou, 
upletli před letošními Velikonocemi 
pomlázky dětem ze Základní školy 
a Praktické školy v Rychnově nad Kněž-
nou Na Láni, čímž navázali na několik 
let probíhající spolupráci obou škol.

OA TGM

Školní kapela opět rozezpívala
kosteleckou obchodku
Ve středu před velikonočními prázdninami se v tělocvičně Obchodní akade-
mie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí konal další benefi ční koncert dnes už 
v regionu známé studentsko-učitelské hudební skupiny Přejetá žába. 

Tentokrát byl program obohacen o ocenění studentů, kteří uspěli ve spor-
tovních a  vědomostních soutěžích. Významným bodem programu také 
bylo, že svou premiéru měla první původní píseň Přejeté žáby, kterou složil 
hráč na elektrickou kytaru a zpěvák Ondra Beneš a vtipně otextoval dobrý 
duch kapely PaedDr. František Dosedla. 
Koncert měl také trochu nostalgický nádech, kromě vítání jara a Velikonoc 
byl také loučením se „žábami“ ze čtvrtého ročníku, Pavlou Rozsívalovou, 
Ivou Cejnarovou, Míšou Kotyzovou, Květou Kočovskou, Olinem Procházkou 
a Ondrou Benešem, kteří zanedlouho odmaturují a budou muset být nahra-
zeni mladšími spolužáky. Přejeme jim i ostatním maturantům hodně štěstí 
a úspěchů.
Koncert si tentokrát nenechala ujít ani návštěva z  Francie, manželé Bou-
ziatovi, kteří dlouhá léta vedli výměnné pobyty s  naší partnerskou školou 
v  Mornantu. Atmosférou, hudbou i  přístupem účinkujících a  diváků byli 
nadšeni. Zklamaní neodcházeli ani zástupci Městského úřadu v Kostelci nad 
Orlicí, Mateřské školy Mánesova nebo bývalí členové kapely.
  
Rozhovor s Nikolou Mazurovou, světově úspěšnou sportovní střelkyní

V řadě úspěšných studentek a studentů Obchodní akademie T. G. Masaryka 
v současné době vyniká Nikola Mazurová z Doudleb nad Orlicí, mimo jiné 
trojnásobná vicemistryně Evropy ve  sportovní střelbě a  držitelka stříbrné 
medaile z halového Mistrovství ČR ve střelbě ze vzduchových zbraní, které 
se konalo v Plzni. U příležitosti slavnostního předávání cen studentům, kte-
ří dosáhli významných úspěchů ve sportovních a vědomostních soutěžích, 
byla oceněna medailí Obchodní akademie T. G. Masaryka vydanou ke stému 
výročí založení střední školy v  Kostelci nad Orlicí. Zároveň jsme jí položili 
několik otázek.
Nikolo, jak jste se dostala ke sportovní střelbě?
Ke střelbě mě přivedli sportovní střelci v rodině, tatínek a hlavně dědeček, 
který se mě jednou zeptal, jestli bych to nechtěla zkusit. V mých necelých 
devíti letech mě začal tatínek trénovat, a když se po roce až dvou objevily 
první úspěchy, bylo jasné, že u střelby zůstanu. Nejdřív to bylo hodně ná-
ročné, hlavně fi nančně, a přestože dnes závodím za Duklu Plzeň, tatínek mě 
trénuje dál. Dnes už taky střílí i moje čtrnáctiletá sestra.

V kolika letech jste vyhrála první soutěž?
To mi bylo devět, zúčastnila jsem se svého prvního velkého závodu, Mis-
trovství ČR ve  sportovní střelbě 2004, kde jsem úplně nečekaně nastřílela 
maximum bodů. Pamatuju si úplně parádní pocity, které jsem tehdy měla.
Jaký byl doposud váš největší úspěch?
Úplně nejvíc si vážím zlaté medaile 
z  juniorské kategorie v  soutěži druž-
stev z  Mistrovství světa ve  střelbě 
2010 v Německu a hned potom svého 
prvního velkého individuálního úspě-
chu – titulu vicemistryně Evropy z Fin-
ska z letošního února. Kromě toho mě 
moc těší i stříbro ze soutěže družstev 
z  evropského mistrovství v  Chorvat-
sku 2009 nebo bronz z Itálie 2011. 
Jak se vám daří skloubit sport na  vrcholové úrovni s  denním studiem na  ob-
chodní akademii?
Snažím se. Na závodech je hodně těžké soustředit se na učení, tam to oprav-
du nejde, ale naštěstí mi škola hodně vychází vstříc. Teď se rozhoduji, jestli 
si na příští rok vyberu jako volitelný předmět konverzaci v angličtině, nebo 
matematiku. 
Kolik hodin týdně věnujete tréninku? Máte vůbec čas na  „normální“ život do-
spívající slečny?
V průměru trénuju tři až čtyři hodiny za den, většinou čtyři dny v týdnu. Ale 
mám hodně kamarádů, komunikujeme po facebooku, chodíme ven. Když se 
vrátím ze závodů, sejdeme se u někoho doma a díváme se třeba na fi lm. Díky 
závodům mám ale hodně kamarádů i  v  zahraničí, trávím s  nimi dost času 
během soutěží, a když jsem doma, píšeme si.
Jaké jsou vaše plány do  budoucna? Máte nějaký sportovní cíl, kterého byste 
chtěla dosáhnout?
Ráda bych za dva roky úspěšně odmaturovala a pak by mě lákalo studium 
managamentu, nejlíp sportovního, protože bych se mohla věnovat tomu, 
co umím a  co by mě opravdu bavilo – trénovat někoho, být manažerkou 
sportovce nebo týmu. Mým sportovním snem je medaile z olympiády. Účast 
na olympiádě v Rio de Janeiro v roce 2016 je docela pravděpodobná, takže 
záleží jen na mně a na štěstí, jestli se mi můj sen splní.
Nikolo, děkujeme vám za rozhovor a přejeme vám hodně studijních a sportov-
ních úspěchů včetně splnění všech vašich snů. Určitě si to zasloužíte.

-as-

19

Obchodní akademie na Mezinárodním 
veletrhu f ikt ivních f irem v Praze
Ve dnech 20. až 22. března tohoto roku se v Praze konal již 18. ročník Mezi-
národního veletrhu fi ktivních fi rem. Letošního veletrhu, který se konal v mo-
derní a prostorné Incheba aréně na výstavišti v Holešovicích, se zúčastnilo 
velké množství vystavovatelů nejen z České republiky, ale jak už název na-
povídá, také ze zahraničí.
Na letošní veletrh bylo z  Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Or-
licí vysláno celkem 16 studentů ze třetího a čtvrtého ročníku spolu se dvěma 
učiteli, panem ing. Hostinským a panem Mgr. Tmějem. Letošní veletrh tak při-
vítal čtyři fi ktivní fi rmy z naší obchodní akademie a desítky zahraničích fi rem, 
které sem přijely například až ze Španělska, Belgie či Ruska.  Našimi fi ktivními 
zástupci pro letošní rok byly fi rmy FAB, s. r. o., fi rma zabývající se prodejem 
zámků, bezpečnostních dveří apod., Kristýn, s. r. o., zabývající se prodejem 
kosmetických výrobků všech světových značek, Mumie, s. r. o., u které jste si 
mohli zakoupit nejrůznější oblečení od pásku ke kalhotám až po krásné ple-
sové šaty, a nakonec fi rma Multifoto, s. r. o., prodávající fotoaparáty. 
Vše začalo v úterý v brzkých ranních hodinách, kdy jsme v obležení tašek, 
kufrů a nejrůznějších vystavovatelských potřeb nastoupili do objednaného 
autobusu směr Praha. Po příjezdu nás uvítalo krásné slunné počasí a před 
námi stál jediný a  nejdůležitější úkol. Připravit a  vyzdobit stánek jednotli-
vých fi rem tak, aby zaujal a lákal k ná-
kupu. Troufám si říci, že tohoto úkolu 
se všichni přítomní zhostili dokonale. 
Fantazii se meze nekladly. V úterý zde 
byl ještě relativní klid, avšak druhý 
den vše začalo naplno. Halu zaplavi-
ly davy studentů z  nejrůznějších škol 
ČR i  ze zahraničí, které proplouvaly 
mezi jednotlivými stánky s  fi ktivními 
penězi, šeky, a  vybíraly si, kde si co 
koupí a  ke  kterému stánku si přised-
nou. V  případě, že si některý student 
vybral právě náš stánek, naším úko-
lem bylo ujmout se ho, ukázat mu 
naši nabídku ve  fi remním katalogu 
a uzavřít obchod. Zdá se to být možná 
jednoduché, avšak pokud před vámi 
sedí například napůl španělsky a  na-
půl anglicky mluvící student, z  jehož 
přízvuku nelze poznat ani „Hello“, zase 
tak lehké to není. Ale i přes tyto drob-



20

né těžkosti jsme si za ty dva dny užili nejen spoustu práce, ale i zábavy.
Náš pobyt v  Praze ovšem nezahrnoval pouze vystavování a  obchodování. 
Již první den jsme se ubytovali v hezkém a útulném hotelu na Vinohradech 
a večer byla na programu návštěva představení ve Vinohradském divadle, 
kde jsme mohli zhlédnout skvělé výkony mnoha známých herců. Druhý den 
následovala večerní procházka, prohlídka památek hlavního města Prahy 
a také večeře ve vyhlášené místní pizzerii.
Myslím si, že se mnou budou všichni zúčastnění souhlasit, když zhodnotím 
letošní mezinárodní veletrh a celý náš pobyt v Praze jako velice vydařený.

Patrik Kuzba, student 4. A

Vadí vám vandal ismus?
Mně také! Ale jaké zvolit metody, abych ukázala dětem, co je právě na van-
dalismu špatně? Víte, slova někdy nestačí... .Proto  jsem se jednoho dne vy-
dala s dětmi z Dětského domova v Kostelci nad Orlicí na procházku městem.
Vybavili jsme se fotoaparátem a rozhodli se zdokumentovat činnost vandalů 
na území našeho města. 
Prošli jsme náměstí, nádraží, parky a  byli jsme příjemně překvapeni, že 
v těchto místech nebyl velký nepořádek. Zato posprejovaných budov a gra-
ffi  ti jsme viděli hodně. Některé děti již na začátku výpravy věděly, kam pů-
jdou, protože znaly místa vandaly poničená, jiné byly   překvapené – „Denně 
tudy chodím a nevšiml jsem si!“ znělo často z jejich úst. Jsem si jistá, že tato 
výprava nebyla poslední, přeci jen jsme stihli projít jen část města....Podle 
našeho názoru je cílem vandalů na sebe upozornit, zničit to, co vytvořili jiní, 
většinou jsou takoví lidé bez pocitu viny a hlavně bez trestu.
Myslím, že děti a mladí lidé si musí uvědomit hodnotu lidské práce, potom 
už nebudou tolik věcí bezmyšlenkovitě poškozovat a  ničit.Tato akce byla  
právě vhodnou příležitostí, jak dětem škody ukázal a podiskutovat o nich. 
Rovněž se každý rok účastníme Dne Země a uklízíme část města od odpad-
ků, tím  pomáháme a učíme se pracovat.

Děti a vychovatelky z Dětského domova, Pelclova 279, Kostelec n.O.

DĚTSKÝ  DOMOV KOSTELEC  N.O .

 
ZE SPOLKŮ 

 
TERC IA  VOLTA

Jarní koncert a vítání jara
ve spolku Tercia volta
Dne 4. 4. 2012 se konal v sále SK Rabštejn tradiční Jarní koncert, který pořá-
dal spolek pro podporu sborového zpěvu Tercia volta. Účinkovaly všechny 
dětské sbory postupně od nejmladších po nejstarší. Koncertem prováděly 
absolventky dětského pěveckého sboru Kvítek, slečny Šárka Dvořáková 
a Jana Houserková. Sbory vystoupily pod vedením sbormistryně paní Dag-
mar Potštejnské a  klavírem doprovodila korepetitorka paní Táňa Pešková. 
Zpestřením pro zpěváky i pro diváky bylo hudební vystoupení slečny Lucie 
Navrátilové, která doprovázela sbory Tulipáni na housle, a paní Irena Hurdo-
vá s doprovodem na pozoun.
Jako první se divákům představily přípravné sbory Hlásek Častolovice, Klá-
sek Vamberk a Konipásek Kostelec nad Orlicí, které zpívaly známé lidové pís-
ničky. Například Šel tudy, měl dudy, Pec nám spadla, Ovčáci, čtveráci, a jiné. 
Po nich vystoupil přípravný sbor Tulipáni. Také zpívali lidové skladby. Na zá-
věr svého vystoupení společně s DPS Kvítek předvedli posluchačům skladbu 
Lordka a  fordka od  Emila Hradeckého. Nakonec na  pódiu zůstal samotný 
DPS Kvítek. V jejich repertoáru zazněly jak lidové skladby, tak i naučné pís-
ničky, které zpěváci připravují na výchovné koncerty pro základní školy.
Mezi vystoupeními zazněly dva rozhovory. Slečny moderátorky si na první 
rozhovor pozvaly Míšu Morongovou ze sboru Kvítek a ptaly se jí, jak si Kuky 
užil svou první oslavu narozenin, která se konala na 3. Kvítkovském plese. 
Druhý rozhovor proběhl s paní Irenkou Hurdovou, od níž se publikum moh-
lo dozvědět, jaké měla pocity z dočasné práce s dětmi a jak si ji užila.
Koncert byl zakončen rozdáním krásných jarních květin a veselou písní Dan-
cing Queen od Abby s tanečním vystoupením v podání dětského pěvecké-
ho sboru Kvítek. Věříme, že jste si koncert užili a rádi bychom Vás i ostatní 
příznivce hudby pozvali na nejbližší koncert, který se uskuteční na minifes-

tivalu Kvítkování v květnu. Děkujeme městu Kostelec nad Orlicí, Královéhra-
deckému kraji a společnosti Gapa s. r. o. za jejich fi nanční pomoc.

Za spolek Tercia volta Bc. Pavla Dvořáková

 
K.O .S .

Foto: Ondřej Panchartek



21

 
Z  H I S T O R I E

 
TJ  SOKOL  KOSTELEC  N.O .

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

Stručné dějiny Sokolovny v Kostelci n O.
Právě měsíc po založení br. jednoty byla uspořádána dne 15. 10. 1882 první 
akademie ve prospěch stavby tělocvičny a záhy na to bylo vydáno provolání 
k občanstvu za podporu. Dne 20. 3. 1883 byla ustanovena  zahrada „U Kap-
ličky“ za místo pro stavbu tělocvičny. Dne 26. 3. žádal místní hasičský sbor 
o svolení  ke cvičení v budoucí tělocvičně a nabídl výpomoc, ale již 20. dub-
na prohlásil, že ustupuje. Bratři si tedy postavili prkennou tělocvičnu sami 
a 20. 5. 1883 ji slavnostně otevřeli a cvičili s hasiči až do 13. 5. 1884, kdy bylo 
usneseno nevyhovující tělocvičnu rozbourat a  přenést cvičení do  zahrady 
u Marků v Široké (poté Husově) třídě. Pro zimní tělocvik byla otevřena 18. 10. 
1885 nová tělocvična v upravené bývalé stáji u Marků.  Poněvadž tato míst-
nost byla, jak je uvedeno v zápise“zdraví i nářadí škodlivá“ (okna nedoléhala 
a se stěn teklo), bylo usneseno již dne 2. 11. téhož roku, aby byla požádána 
místní školní rada za dovolení cvičit ve škole. To však nebylo povoleno, tak se 
cvičilo dál u Marků. V druhé polovině roku 1889 a začátkem r. 1890 se pak vů-
bec pro nezdravotu v místnosti necvičilo, až dne 17. 4. 1890 bylo přeloženo 
cvičení do hostince Bělkova „U Koruny“ na náměstí. Zároveň bylo zahájeno 
znovu cvičení dorostu. Dne 23. 3. 1891 bylo přeneseno nářadí do hostince 
„Na Rabštejně“ odkud bylo přestěhováno 8. 11. 1891 do „Panského domu“.
8. 12. 1893 byla znovu oživena myšlenka na stavbu tělocvičny, bylo upsá-
no 362 zl., žel, většinou jen na papíře, takže r. 1894 činí fond na tělocvičnu 
168.21 zl. Myšlenka stavby byla defi nitivně odsunuta, až do postavení školní 
tělocvičny. Po výpovědi z „Panského domu“ v říjnu 1896 bylo cvičení přeru-
šeno a nářadí uloženo. Dne 7. 2. 1897 byl podán návrh na zakoupení koste-
líka sv. Václava pro tělocvičnu, což bylo zamítnuto. Proto se cvičilo na školní 
zahradě a od 16. 11. 1897 zase na Rabštejně. Stavební fond vzrostl na 1000 
K. Dne 31. března 1898 oznámila městská rada dopisem čís. 907, že svoluje, 
aby Sokol cvičil v tělocvičně nové obecní reálky, kteréž svolení bylo schvále-
no bývalým ministerstvem kultu a vyučování dne 30. 11. 1898 číslo 28 923.
Cvičení bylo zahájeno 1. 4. 1898. Zájem o vlastní tělocvičnu neutuchal, sbí-
ralo se v hostincích, příležitostně nasbírali br. advokáti pokuty při smírech 
a  soudních líčeních, peněžní ústavy přispívaly ze svých přebytků a  hlavní 
zásluhu o zvýšení fondu má městská spořitelna, která sice v r. 1891 zamítla 
žádost za podporu jednoty, ale od roku 1905 až do roku 1914 věnovala ze 
svých přebytků na stavební fond celkem 22 200 K. Zásluhu o to mají bratři 
zasedající v ředitelstvu a v první řadě ředitel spořitelny bratr Josef Krejčík, 
předseda družstva stavebního. 
Okresní výbor Kostelecký se stal zakládajícím členem s vkladem 50 000 Kč 
v úpisech půjčky Národní svobody, zásluhou bratří – především JUC. Fran-
tiška Nuce a Rudolfa Sehnoutky. 
Doba první světové války a rakouská persekuce bratrstva sokolského vyvo-
laly obavu, aby jmění stavebního fondu jednoty nebylo zabaveno, a proto 
na popud ČOS bylo na schůzi 19. 2. 1915 usneseno založit zvláštní Družstvo 
pro stavbu tělocvičny „Sokola“ v Kostelci n. Orl., k němuž přistoupila jednota 
usnesením valné hromady z  18. 4. 1915 s  vkladem 48  157.61 K. Stavební 

družstvo stanovilo příspěvek pro členy činné 5 K., přispívající 10 K., zakláda-
jící 250,- K. Členů bylo r. 1915 pouze 15.
Pak přišlo vítězství! Převrat! V  nadšení a  v  uznání práce sokolské, věnoval 
na stavbu tělocvičny majitel velkostatku hrabě František Kinský darovací lis-
tinou ze dne 8. 8. 1920, pozemek u tzv. „Dvorečka“ ve výměře 99 arů 95m2. 
V  darovaný pozemek byl však vklíněn domek pí Marie Kořínkové čp. 265, 
který nedovoloval postavit důstojnou budovu , a  proto byl tento majetek 
vykoupen za 33.000 Kč a domek hasiči a bratry stržen.
Nerovná plocha letního cvičiště za budoucí sokolovnou byla navezena a vy-
rovnána vlastní prací bratrů, sester, dorostu i  žactva. Valná hromada z  2. 
2. 1923 stanovila k tomu cíli pracovní povinnost 30 hodin, někteří horlivci 
dobu překročili, jiní ji však neodpracovali.
Příspěvky na stavbu byly vybírány mezi členstvem různým způsobem. Halé-
řová daň z r. 1923 a 12 Kor. daň z r. 1924 vynesly 10 672.85 Kč. Dobrovolné 
úpisy členstva vypsané z r. 1925 slibovaly vynést 180 000,-- Kč a vynesly do r. 
1927 -  216 918.96 Kč. 
Mezi sbírkami nebylo zapomínáno na stavební plány. První náčrtek vypra-
coval br. Fr. Padrian r. 1924. Druhý dal p. arch. Vil. Rudolf z Prahy, třetí br. Old. 
Liska z Hradce Králové a čtvrtý zase br. Fr. Padrian.
Tyto čtyři návrhy zkoumala ČOS a  br. Fr. Beránek uznal návrh br. Padriana 
za nejvhodnější. V letech 1925 až 1926 bylo předloženo ještě pět pozměňo-
vacích návrhů.
Na to bylo vypsáno dne 6. 8. 1926 nabídkové řízení. Došlo 13 nabídek – nej-
nižší na 1 144 494.40 Kč, nejvyšší na 1 344 844.42 Kč, takže bylo shledáno, že 
i ta nejnižší převyšuje platební schopnost jednoty, a proto byli vyzváni čtyři 
nejnižší oferenti k přepracování plánů. Jako nejpřiměřenější byl shledán ná-
vrh p.  arch. Ot. Hányše z  Rychnova n. Kn., jemuž také bylo zadáno prove-
dení stavby Sokolovny ve schůzi dne 8. 2. 1927 za nepřekočitelnou částku 
847 272.57 Kč, vyjímaje práce spojené s osvětlením budovy a se zavedením 
ústředního topení a vodovodu. Ochotnický spolek „Tyl“ dle zvláštní smlouvy 
se uvolil zařídit úplné jeviště.
Stavební práce byly zahájeny dne 14. 3. 1927, stavba měla být dokončena 
za 180 pracovních dnů. Podnikatel pan Ot. Hányš si vzal za společníka míst-
ního stavitele br. Václava Švarce.
Dne 29. 5. 1927, se vkládá do  zdiva Sokolovny pamětní kámen, v  němž 
do měděné schránky, vyrobené br. Fr. Talackem z Kostelce n. O., byly uloženy 
pamětní listiny, jednající o dějinách br. jednoty za účasti br. župy a školních 
br. jednot i přátel bratrstva sokolského.
Záznamy Stručné kroniky Sokola končí těmito slovy:
„Jmění stavebního družstva vzrostlo obětavostí členů i  příznivců, zvláště 
zásluhou br. Josefa Krejčíka, do dnešního dne na výši takovou, že pohlížíme 
do budoucna bez obavy, že bychom zanechali svým nástupcům tíživý dluh. 
Budeme pracovat se svými přáteli svorně na další výstavbě Sokolovny. Vůli 
máme! Vytrváme! Na zdar!“
Přepsáno ze Stručné kroniky tělocvičné jednoty „Sokol“ v Kostelci nad Orlicí, 
kterou sestavil Emil Durdil /t. č. starosta Sokola/ 



22

 

 

 

ASOC IACE  SPORTU PRO  VŠECHNY

Z  Č INNOST I  KYNOLOGŮ

STOLN Í  TEN IS

Zimní pětiboj okresní kolo Borohrádek - 17. 3. 2012

Další ročník zimního pětiboje ASPV je za námi. Soutěže se zúčastnilo 33 žáků 
naší školy a řada z nich /do 4. místa/ postoupila do krajského kola v Hořicích. 
Ti mladší, kteří jeli poprvé, sbírali první medaile a zkušenosti, nejstarší pak 
s  trochou nostalgie soutěžili naposledy. O  to více se cení jejich umístění, 
urputná snaha a za to jim moc děkujeme.
Výsledky:

Mladší žákyně I.: Charvátová Adéla - 1. místo, Adamovská Kateřina - 4. mís-
to, Šafránková Eliška - 5. místo, Mánková Radka - 6. místo
Mladší žáci I.: Ludvík Michal - 3. místo, Hrabina Jan - 8. místo, Langr Jakub - 
9. místo, Kyllar Ivoš - 11. místo
Mladší žákyně II.: Šrámová Lucie - 1. místo, Mikysová Kristýna - 6. místo, 
Žižková Dorota - 13. místo, Šedová Nela - 14. místo
Mladší žáci II.: Novotný Adam - 3. místo, Martinek Jan - 5. místo, Pohl Ondřej 
- 6. místo, Hurych Vojtěch - 7. místo, Kytlík Matěj - 11. místo
Starší žákyně I.: Jedlinská Nikola - 1. místo, Mrázová Veronika - 2. místo, 
Tichá Gabriela - 3. místo, Lelková Lucie - 5. místo, Breklová Eliška - 6. místo
Starší žáci I.: Padrián Jiří - 3. místo, Sameljak Jiří - 6. místo, 
Starší žákyně II.: Chadimová Kateřina - 1. místo, Hejčlová Nikola - 2. místo, 
Linhartová Eliška - 3. místo, Svobodová Lucie - 5. místo, Hrušková Vendula 
- 10. místo
Starší žáci II.: Dostálek Richard - 2. místo, Maňas Michal - 4. místo, Padrián 
David - 5. místo, Linhart Dominik - 6. místo
Zimní pětiboj krajské kolo Hořice - 24. 3. 2012

Do krajského kola v Hořicích odjelo 12 žáků a opět předvedli výborné vý-
kony.
Výsledky:

Mladší žákyně I.: Charvátová Adéla - 6. místo, Adamovská Kateřina - 8. místo,
Mladší žáci I.: Ludvík Michal - 3. místo,
Mladší žákyně II.: Šrámová Lucie - 7. místo
Mladší žáci II.: Novotný Adam - 6. místo
Starší žákyně I.: Tichá Gabriela - 1. Místo, Jedlinská Nikola - 5. místo
Starší žákyně II.: Chadimová Kateřina - 1.místo, Linhartová Lucie- 4. místo, 
Svobodová Lucie - 8. místo
Starší žáci II.: Maňas Michal - 5. místo, Dostálek Richard - 6. místo
Ještě jednou všem závodníkům z okresního a krajského kola děkuji za super 
výkony, výbornou reprezentaci školy a těším se zase příští rok.

                                             H. Dosedlová 

Hala pro stolní tenis se už staví
Hala pro velmi činný odbor stolního tenisu vzniká jako nástavba nad gará-
žemi a bistrem na stadionu. Přes zimní měsíce bylo z jedné garáže a menší 
přístavby již připraveno schodiště a moderní sociální zařízení. 
V březnu poté již začaly práce na výstavbě vlastní haly v poschodí. O průbě-
hu stavby Vás asi nejlépe budou informovat přiložené snímky.

J. Lejsek

V  sobotu 14.4.2012 v  areálu TJ 
Sokol Kostelecká Lhota probě-
hl Výběrový závod na  Mistrov-
ství ČR ve  sportovní kynologii 
dle zkoušky ZVV3. Tento pres-
tižní závod pořádala Základní 
kynologická organizace Koste-
lec nad Orlicí.
Závod se skládá ze tř disciplín. 
První – pachové práce probíhaly na  pozemcích fi rmy ZOPOS. Jednalo se 
o stopu 1000 kroků dlouhou s dvěma změnami směru a dvěma předměty. 
Nezadařilo se pouze domácímu účastníkovi - Cakovi (P.Anderlová). Ostatní 
úspěšně splnili. Nejlepší stopu předvedl Orso s P. Hrobařem 98 bodů ze 100.
Druhá disciplína - poslušnost probíhala na  hřišti TJ Sokol Kostelecká Lho-
ta. Pejsci museli předvést ovladatelnost bez vodítka, polohy (sedni, lehni, 
vstaň), štěkání a  plížení jen na  posuňky psovoda, překonání 180 cm vyso-
ké bariéry s 1kg těžkou aportovací činkou, 2 m vysokou kladinu se žebříky 
oběma směry, vysílání do dvou směrů na vzdálenost 50 m s následným při-
voláním. Poslušnost byla ukončena tzv. dlouhodobým odložením. Opět se 
nejlépe předvedl Orso P.  Hrobaře (99 b). Cak obsadil v  poslušnosti krásné 
třetí místo (88 b)
Obrana proběhla ve stejném areálu. Obsahovala průzkum terénu s vyhledá-
ním fi guranta, prohlídku, výslech, doprovod. Náročným cvikem je střežení 
fi guranta po dobu dvou minut. Pak se pokusí fi gurant odejít, pejsek ho musí 
sám zadržet a další jednu minutu hlídat než dorazí psovod. Na závěr je di-
vácky velmi oblíbený cvik - kontrolní zadržení. Pejsek musí zadržet fi guran-
ta ze vzdálenosti 150 m a dohlídat než dorazí páníček. Nejlépe se klasicky 
předvedl Orso (93 b).
Počasí závodníkům i přes nepříznivou předpověď předvedlo velmi přívěti-
vou tvář. Hlad a žízeň zahnali dík výborné péči p. Faltyse a dalších. 
Chtěli bychom poděkovat sponzorům bez kterých by nebylo možno tako-
vouto akci zdárně absolvovat:
Prof Pet Corporation - výrobce krmiva pro psy, Město Kostelec nad Orlicí, 
ZOPOS - zemědělský podnik, Pekárna Lično, VCES, Zahradnictví a autodo-
prava manželů Vilímkových, TJ SOKOL Kostelecká Lhota

Konečné pořadí:

Stopa Posluš. Obrana Celkem

1. Pavel Hrobař pes Orso 
Letohrad  98 99 93 290

2. Jan Karel Nešpor pes Krone 
Bělá p. Bezdězem 96 97 86 279

3. Ladislav Hůza pes Akir 
Liberec 88 75 87 250

4. Jiří Šmíd pes Kord 
Beroun - Závodí 73 75 84 232

5. Miroslava Medová pes Penn 
Mladá Boleslav 82 84 47 213

6. Petra Anderlová pes Cak 
Kostelec n. Orlicí 12 88 71 171

7. Jiří Jančík pes Arek Svitavy 83 81 0 164

8. Josef Štolc fena Aff ra 
Vikýřovice celková diskvalifi kace

1. 12. března jsou rozestavěné obvodní zdi. 

5. A tentýž den kolem šesté večer je krov s přesahy na obě protilehlé strany stavby již položen.

3. 5. 4. Opět s touto technikou je zaléván 
již šikmý betonový věnec se zápustkami
 pro dva základní vazníky krovu.

2. 20. 3. Jsou již vidět tři kulaté otvory pro 
okna směrem do stadionu a zalévá se s po-
mocí moderní techniky stropní věnec stavby.

4. 11. 4. Hned po ránu již automobilový 
jeřáb pokládá do připravených kapes mo-
hutné příčné vazníky.

 
Z E  S P O R T U



23

M
O

R
A
V
A

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ A POZŮSTALOSTÍ.
TEL.: 777 895 352.

KOUPÍM BYT 2+1 NEBO 3+1, NEJLÉPE V OV 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ. TEL: 734 622 739

VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí

nabízí občanům města i firmám
možnost stravování v jídelně „Zemědělské 

školy“ od pondělí do pátku.

Cena oběda 58,- Kč - servírování na místě,
55,- Kč odběr do jídlonosičů.

Bližší info: Hanušová, tel. 739 720 026,
hanusova@szeskostelec.cz.



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO ČÍSLA 15.05.2012

Město Kostelec nad Orlicí a Informační centrum Kostelec nad Orlicí

srdečně zvou na výstavu fotografií žáků a studentů škol.

Výstava potrvá do konce srpna 2012. 

Atrium Městského úřadu (vchod u spořitelny).


